
رهبر معظم انقلاب:

استفاده از ظرفیت های 
دریا به فرهنگ عمومی 

تبدیل شود
     جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به  
مناسبت هفتم آذرماه روز نیروی دریایی، 
با حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل 

قوا دیدار کردند...

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران با کمیته 
 حقیقت یاب 

همکاری نخواهد کرد
     سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: بیانیه 
وزارت خارجه منتشر شد و ایران هیچ گونه 
همکاری با این کمیته سیاسی نخواهد داشت 
و جمهوری اسلامی داوطلبانه به مسئولیت 
خود عمل می کند و چنین اقداماتی کمکی به 

حقوق بشر نخواهد کرد...   || صفحه  صفحه 22    || صفحه  صفحه 22  

السودانی امروزدر تهران؛ 

فصل جدید پیش روی  
تهران - بغداد

   محمد شیاع السودانی نخست وزیر جدید عراق به دعوت رسمی حجت الاسلام سیدابراهیم 
( در صدر هیأتی اقتصادی و سیاسی با هدف توسعه همکاری های  رئیسی رئیس جمهور امروز )۸ آذر
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ویترین   پیشنهادی
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اقتصاد

پایتخت عاصی از هیاهوی 
مشاغل پر سر و صدا

مستاجران چشم انتظار 
تعدیل اجاره ها در  پاییز

سرمایه ها به سمت بازار طلا و سکه سرازیر شد

 بازار داغ نوسان گیری
در بازار طلا و سکه

صفحه 3 

گار« از مقصران اصلی عدم تحقق وعده های بورسی گزارش »روز

دو نهاد و یک برنامهدو نهاد و یک برنامه

با کمال تاسف و تاثر 
 درگذشت 

 مرحوم حاج آقا پسندیده
 نماینده محترم روزنامه روزگار 

در استان گیلان 
را به  خانواده محترم ایشان 

تسلیت عرض نموده، از خداوند 
متعال برای تازه درگذشته علو 
درجات و آمرزش الهی و برای 

سایر بازماندگان صبر و سلامتی  
مسئلت دارم.

تسليت

وحید ملک - مدیرمسئول روزنامه روزگار

واژه تسلیت ناتوان از تسکین است؛
درگذشت فرهیخته ارجمند 

استاد هرمز هوشمند راد
مدیرمسئول و صاحب امتیاز محترم 

روزنامه دنیای جوانان 
برای شما صبر  ابدی محبوبش  ازلی و  از وجود  را متاثر کرد.  ما 
مسئلت نموده؛ باشد در سایه صبر، زمان تسکین دهد این درد 

جان کاه را.

خانواده محترم  هوشمند رادخانواده محترم  هوشمند راد

وحید ملک - مدیرمسئول روزنامه روزگار

کرده است؛ الجزایر به سمت تهران حرکت 

بریکس؛ پل ورود ایران به قاره سیاه
 قدرت های بزرگ جهانی مانند ایالات متحده، روسیه 
و چین به دنبال فتح میادین بزرگ اقتصادی و سیاسی 
هستند که یکی از آنها قاره آفریقاست. کشورهای قاره 
آفریقا، اقتصادهای روبه رشد داشته و اقتصاددان های بزرگ 
اعلام کردند که آینده دنیا در این قاره رقم خواهد خورد.

به همین دلیل برای بهره مندی بیشتر از این فرصت های 
بی نظیر، کشورهای بزرگ دنیا، سرمایه گذاری گسترده ای 
را در این قاره انجام داده اند. به گفته مسئولان تجاری ایران، 
از اقتصاد بیش از ۱۱۰۰ میلیارد دلاری قاره آفریقا، حجم 
تجارت ایران با این قاره عدد ۱.۲ میلیارد دلار است؛ این 
درحالی است که در سال های اخیر، سهم تجارت ترکیه با 
قاره آفریقا از کمتر از ۲-۳ میلیارد دلار به ۳۰ میلیارد دلار 

افزایش پیدا کرده است.
تحریم ها عامل نزدیکی روابط

در آگوست ۲۰۲۱، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در 
سفر خود به گینه بیسائو اعلام کرد که »تهران توسعه همه 
جانبه روابط با کشورهای آفریقایی را دنبال خواهد کرد«. او 
همچنین از قدرت های غربی انتقاد کرد که »عمدتاً به دنبال 
بهره برداری از منابع قاره آفریقا هستند در حالی که از نظر 
توسعه این قاره تغییر ایجاد نمی کنند«. وی خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران شریک واقعی خواهد بود و 
سیاست های منافع متقابل را با آفریقا دنبال خواهد کرد.

این اظهارات رئیس جمهور، نشانه روشنی از علاقه مجدد 

جمهوری اسلامی به آفریقا است. سیاست قبلی و کنونی 
ایران در آفریقا حول تلاش هایی برای نفوذ مذهبی، یافتن 
راه های مبارزه با ایالات متحده و گشودن فرصت های 
تجاری جدید است. در بررسی اینکه چگونه کشورهای 
آفریقایی می توانند از افزایش روابط ایران بهره ببرند، 
داشتن تصویری از تاریخ ایران در آفریقا ضروری است. 
روابط ایران با آفریقا به اواخر دهه ۱۹۷۰ برمی گردد، 

زمانی که ایران به جنبش عدم تعهد )NAM( پیوست 
و سعی کرد خود را مدافع مستضعفانی معرفی کند که 
در آن زمان علیه امپریالیسم غربی می جنگیدند. صرف 
نظر از این موضوع، روابط ایران و آفریقا در بهترین حالت 
معمولاً کنترل شده است و البته این امر قابل انتظار بود 
چون آفریقا یکی از دغدغه های اصلی سیاست خارجی 

ایران نبوده است.

؛ نمونه موفق الجزایر
ایران در چارچوب سیاست جدید ابراهیم رئیسی برای 
بازگرداندن روابط با قاره آفریقا که در دولت حسن روحانی 
کاملاً نادیده گرفته بود، تلاش کرده است تا با الجزایر 
ارتباط سیاسی و اقتصادی خوبی برقرار کند. وقتی ایران 
غارت منابع طبیعی خود توسط غرب را محکوم می کند، 
همان طور که استعمار اروپایی قبل از استقلال با آفریقا 

انجام داد، دلیل مشترکی برای این رابطه پیدا می شود.
به طور خاص، دولت الجزایر در انتقاد از اشغالگری اسرائیل 
در فلسطین، سیاست منطقه ای مشابهی با ایران دارد. 
موضوعی که اخیراً توجهات را به خود جلب کرده است، 
چون مراکش بعنوان رقیب اصلی منطقه ای الجزایر در 
شمال آفریقا، روابط دیپلماتیک خود را با ایران در سال 
۲۰۱۸ با متهم کردن تهران قطع کرد. البته تنش بین ایران 
و مراکش با پیوستن رباط به روند عادی سازی روابط با 
اسرائیل در کنار بحرین و امارات متحده عربی تشدید شد، 

روندی که ایران کاملًا آن را رد کرد.
علاوه بر این پویایی های منطقه ای، زاویه دیگری از نفوذ 
ایران در شمال آفریقا از طریق ارتباط با الجزایر را می توان 

در حوزه انرژی مشاهده کرد. به عنوان مثال، در چارچوب 
ششمین اجلاس صادرکنندگان گاز در فوریه ۲۰۲۲ در 
تهران، عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر با ابراهیم 
رئیسی دیدار کرد تا با همراهی قطر و روسیه برای همکاری 
بیشتر در مواجهه با قیمت بالای گاز با توجه به تاثیر بحران 

بهداشت کووید-۱۹ بر اقتصاد جهانی مذاکره کنند.
بریکس و ظرفیت آفریقا

در حداقل یکسال اخیر مباحث زیادی در مورد گسترش 
گروه بریکس متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی شده که در صدر گزینه های احتمالی برای پیوستن به 
آن کشورهای آفریقایی با ظرفیت بالای انرژی حضور دارند 
که یکی از آنها الجزایر است. این کشور با تولید ناخالص 
داخلی ۱۶۸ میلیارد دلار و تولید ناخالص داخلی سرانه 
۳۷۰۰ دلاری، با نرخ رشد ۲.۳ درصدی تقریباً ۴۵ میلیون 
نفر جمعیت دارد. از نظر اندازه بازار، الجزایر دهمین ذخایر 
بزرگ اثبات شده گاز طبیعی و ششمین صادرکننده گاز در 
جهان است. همچنین سومین منابع گاز شیل دست نخورده 
جهان را دارد. الجزایر یکی از اعضای اوپک و عضو قرارداد 
تجارت آزاد قاره آفریقا )AfCFTA( است که تعرفه ها را 
بر ۹۸ درصد کل تجارت بین آفریقایی به صفر می رساند. 
بزرگترین شرکای تجاری الجزایر ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، 
ایالات متحده و برزیل هستند، اگرچه اخیراً تلاش بیشتری 
برای حضور بیشتر در بازارهای غیرغربی نشان داده است.

خبر ویژه
دستور محسنی اژه ای به مسئولان قضایی:

افراد دروغگو و مدعی را احضار کرده و مستندات بخواهید
رئیس قوه قضاییه گفت: در وقایع اخیر شاهد بودیم که قضات و 
مسئولان قضایی ذی صلاح ما در مراجع مختلف قضایی به محض 
شناسایی و دستگیری عناصر اغتشاشات – بالاخص عناصر اصلی که در 
جرح و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم نقش داشتند – با 
نهایت سرعت و دقت پرونده های آنها را رسیدگی و تکمیل می کردند.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه، ضمن بیان این نکته که امروز دیگر جای ابهامی برای 
هیچ فرد منصف و ایران دوستی نسبت به توطئه و کید دشمنان برای 
ضربه زدن به کشور وجود ندارد، به حربه دشمنان در دروغ پردازی و 
شایعه پراکنی اشاره کرد و در همین راستا گفت: به مسئولان ذیربط 
قضایی در سراسر کشور از جمله دادستان تهران دستور داده ام که 
چنانچه فردی حرف دروغی یا ادعای بدون سندی را منتشر کرد، در 
کوتاه ترین زمان ممکن او را احضار کنید و مستندات ادعایش را از او 
بخواهید؛  چنانچه فرد مزبور بدون سند و مدرک این حرف دروغ را نشر 
داده باشد و سوء نیت او نیز احراز شود اما ابراز تنبّه کند و اعلام دارد 
که درصدد جبران برمی آیم، طبیعتاً مواجهه مقتضی به عمل خواهد 
آمد. اما چنانچه فرد منتشرکننده دروغ، نه تنها مستنداتی ارائه نکرد 
که حتی سوء نیت او نیز محرز گشت و ابراز تنبّه و جبران خطا نیز در 
رفتار او مشاهده نشد، مشخص است که در راستای اهداف دشمن 
اقدام می کند لذا برای او به سرعت کیفرخواست صادر خواهد شد و 

پرونده اش به دادگاه ارسال می شود.  

یادداشتویترین  پیشنهاد

 تفاوت های اغتشاشات اخیر  
با خیزش مردمی زمان شاه

  فرشید گودرزی :  کارشناس قضایی
هر چند عده ای به اشتباه یا مغرضانه ، اغتشاشات اخیر  با  
خیزش مردمی  زمان شاه را یک فرایند همگون در راستای 
براندازی می انگارند؛ اما تفاوتهای آشکاری میان آنها وجود دارد 
که تفاوت را از زمین تا آسمان می رساند . از جمله این فرق ها 

به چند مورد اشاره می کنم:
۱- رهبری حرکت : در زمان شاه رهبری حرکت دست یک 
فرهیخته  مردمی و در میان مردم شروع شد ولی در آشوبهای 
این مدت،  رهبری را   افراد متعددی که گاه چهره های فحاش 
و نامعقولی نیز هستند و در خارج از کشور زندگی می کنند 

برعهده گرفته اند.
2-  تخریب اموال مردم :  در تظاهراتهای ضد شاهی  رهبری 
نهضت هرگونه تخریب بیت المال و آتش زدن اموال عمومی و... 
را ممنوع و حرام اعلام نمود ولی در موارد اخیر  دستور رهبران 
اغتشاش از خارج،  دقیقآ برعکس آن است یعنی می گویند 
خراب کنید آتش بزنید رحم نکنید و ... و اصلا برایشان معنا 
ندارد که پول اینها از جیب خود مردم عادی درآمده و درمیاید 

و اصلا برایشان چنین چیزی اهمیت ندارد.
3-  حمایت کنندگان :  حامیان حرکت در حرکت انقلابی 
زمان پهلوی خود عموم مردم و تقریبآ بالای ۹۰ درصد ایرانیان 
هموطن بودند لیکن حامیان حرکتهای اغتشاشی اخیر، 
حکومتهای قلدر غربی و یا ارتجاعی عربی و دشمنان خود 
همین مردم هستند که در آن طرف گود نشسته و به کشورشان 

پشت کرده و در فکر تجزیه و کوچک کردن آن هستند !
۴- دشمنان حرکت :  دشمنان حرکت کاملا مردمی زمان 
شاه،همین حکومتهای استبدادی ارتجاعی منطقه و برخی 
حاکمان قلدر و چپاولگر غربی بودند ولی دشمن اغتشاشهای 
اخیر  خود عموم مردمی هستند که دارند از این آشوبها لطمه 

اقتصادی و کاری و جانی می بینند.
۵- تحریک نیروهای انتظامی یا همبستگی با آنان:  
در زمان شاه مردم تظاهرات کننده با گل دادن به ارتش و 
خودی دانستن آنان ، سعی در اتحاد بر ضد شاه داشتند ولی  
اغتشاشگران اصلی کنونی سعی می کنند با تحریک نیروی 

انتظامی و بسیج بین آنها و مردم عادی فاصله بیندازند ! 
۶- همراهان حرکتها و تعدادشان : اکثریت معترضان قیام 
کننده در زمان پیش از نظام جمهوری اسلامجوی ایران به جو 
آن سالها  خود مردم بودند بدون پشتوانه خارجیها. ولی اکنون 
برعکس آن سالها معترضان ایستاده در برابر  مردم و نظام 
جمهوری اسلامخواه ایران  در اقلیت واضح حداکثر یکی دو 

درصدی ارزیابی می شوند.
7-  هدف روشن : هدف واضح و دقیق مردم در زمان انقلاب 
این بود که پس از ریشه کن کردن نظام شاهنشاهی ؛ نظامی 
تحت عنوان جمهوری  اسلامخواهان»به زعم نگارنده کلمه  
اسلامخواه یا اسلامجو یا اسلامطلب« بجای کلمه ی قاطع 
»اسلامی« در عبارت »جمهوری اسلامی ایران« مناسبتر است 
تا آنکه برخی این را بهانه نیابند که اگر اسلام همین است که 
گفته اند و پیاده کرده اند پس کلی ایراد و اشکال دارد ! و باز به 
گمان نگارنده این کلمه که حقیر آوردم بیان میکند که نشانه 
گذاری و هدف غایی ما رسیدن به حکومت واقعی و کامل اسلام 
است و ما آهسته آهسته  داریم با رفع یا کم کردن تدریجی 
خطاها به سمت و به جهت و سوی اسلام واقعی پیامبر و ائمه و 
پیاده کردن آرام آرام آن )و نه ادعای قاطع و دفعی پیاده شدن 
آن( حرکت می کنیم و هرگز ادعا نمی کنیم که هر چه در این 
نظام تا به حال اتفاق افتاده، بی کم و کاست و بی اشتباه و عین 
صواب و اسلام بوده است    را بنیان نهند ولی در اغتساشات 
اخیر و همه   اغتشاشهای مقطعی و مشابه پس از انقلاب  صرفا  
هدف این بوده که این نظام نباشد و از بین برود حال هر چه می 
خواهد به جایش بیاید؛ بیاید فقط این نباشد !!! و این عدم هدف 
گذاری دقیق ناشی از سردرگمی خود اغتشاشگران نیز هست...
ادامه در صفحه 2
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سیاست 2
یادداشت

سخنگوی وزارت خارجه با 
ماسک ضد بمب شیمیایی وارد 
سالن شد.

این کنایه ای به دولت آلمان 
خواهد بود که در زمان دفاع 
مقدس به نظام بعثی عراق بمب 
شیمیایی داد./ خبرآنلاین

تخریب یک پل در اثر 
جنگ در شهر خرسون 

EPA /اوکراین

گزارش تصویری

السودانی امروزدر تهران؛ 

فصل جدید پیش روی  تهران - بغداد
محمد شیاع السودانی نخست وزیر جدید 
عراق به دعوت رسمی حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور امروز 
)۸ آذر( در صدر هیأتی اقتصادی و سیاسی 
با هدف توسعه همکاری های دوجانبه و 

منطقه ای به تهران سفر می کند.
بنابر اظهارات محمد جمشیدی معاون 
سیاسی رئیس جمهور، رئیسی در 
مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد به 
طور رسمی از نخست وزیر عراق استقبال 
می کند و همچنین نخست وزیر عراق 
در این سفر یک علاوه بر دیدارهای 
رسمی، تفاهم نامه ای نیز برای توسعه 
همکاری های تهران و بغداد به امضا دو 
مقام عالی رتبه ایرانی و عراقی خواهد 

رسید.
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور با 
مناسب خواندن همکاری های ایران و 
عراق با توجه به گفت وگوها و دیدارهای 
رسمی مقامات دو کشور اظهار کرد: این 
سفر با اولویت اقتصادی و سیاسی انجام 
می شود و همانطور که دولت مردمی 
سیزدهم بارها اعلام کرده، اولویت 
سیاست خارجی ایران با دیپلماسی 

منطقه ای و کشورهای همسایه است.
 تبریک نخست وزیر عراق 

برای پیروزی تیم ملی فوتبال ایران
در روزهای اخیر و پس از پیروزی تیم 
ملی فوتبال کشورمان در مقابل تیم ملی 
ولز نیز محمد شیاع السودانی با انتشار 
پیام تبریک در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: به جمهوری 
اسلامی ایران، پیروزی تیم ملی اش بر تیم 
ولز را تبریک می گویم، برای این تیم و 
تمام تیم های دوست و برادر شرکت کننده 
در جام جهانی راهیابی به مراحل بعدی 

جام را آرزو دارم.
البته شاید این مطلب منتشر شده در ابتدا 
عجیب و خارج از عرف سیاسی باشد اما 
لازم است یادآور شد مناسبات بین دو 
کشور ایران و عراق فراتر از پیوندهای 
مرسوم سیاسی است و دو ملت دارای 
مشترکات عمیق مختلفی در زمیته های 
مختلف از جمله فرهنگی و مذهبی 
هستند و به معنای واقعی کلمه می توان 

گفت دو ملت برادر با یکدیگر هستند.
محمد شیاع السودانی نیز که پس از 
ماه ها آشفتگی سیاسی در عراق بر 
کرسی نخست وزیری نشسته است به 
خوبی می داند مسیر ثبات سیاسی با 
همکاری کشورهای دوست منطقه ای 
مسیر خواهد شد و هرگونه تکیه و اعتماد 
به کشورهای فرامنطقه ای نتیجه ای جز 
عدم ثبات و عدم تحقق اهداف بلند مدت 

سیاسی عراق نخواهد داشت.
سفرهای متعدد هیئت های امنیتی و 

سیاسی ایران به عراق
از طرف دیگر بغداد در ماه های گذشته 
شاهد حضور هیئت های سیاسی و امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران برای بررسی 

نگرانی کشورمان از وضعیت مرزهای 
ایران و اقلیم کردستان عراق بود. زیرا 
در سایه ی عدم توجه مسئولین سابق 
عراق و برخی از مسئولین فعلی اقلیم 
کردستان عراق، این منطقه تبدیل به 
جولانگاه تروریست ها و نیروهای تجزیه 
طلب شده است که با نفوذ به مرزهای 
کشورمان امنیت و آسایش شهروندان 

ایران مورد تعرض قرار می دهند.
 امیرعبداللهیان: مرکز تروریستی 
 و ضد انقلاب در اقلیم کردستان 

فعال شدند
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز در جریان نشست خبری 
اخیر خود به حضور تروریست ها در 
آن سوی مرزهای غربی ایران اشاره 
کرد و گفت: در مشکلاتی که در امنیت 
برخی استان های غربی ما پیش آمد که 
به صورت مشخص ۷۶ مرکز تروریستی 
و ضد انقلاب در اقلیم کردستان فعال 
شدند و سلاح های اسرائیلی و آمریکایی 

وارد کشور شد.
وی ادامه داد: ما در هشت هفته گذشته 
طی دو مرحله در بغداد و تهران با مقامات 
کشور دوست و برادر عراق با تیم مهمی 
از مقامات امنیتی در دولت مرکزی 
عراق و در اقلیم کردستان نشست های 
متعددی داشتیم و توافقات زیادی را 
به عمل آوردیم. دوستان ما در دولت 
مرکزی در عراق متعهد شدند برای دور 
کردن گروه های تروریستی و در ۷۶ نقطه 
تحرکاتی را در استان های غربی ما انجام 
داده بودند، این گروه های تروریستی را 
دور کنند و در فاصله زمانی که با ما هم 
توافق کردیم نسبت به خلع سلاح آنها 

اقدام کنند.
وزیر امور خارجه کشورمان با ذکر این 
نکته که گفتگوهای ما و پیگیری عملی 
شدن توافقات با کشور دوست و برادر 
عراق ادامه دارد، یادآور شد: قطعاً زمانی 
که نیروهای مسلح عراق در مرز مشترک 
ایران با اقلیم کردستان مستقر شوند و 

امنیت این مرزها را تضمین کنند، نیازی 
به اینکه ما بخواهیم برای دفاع از تمامیت 
ارضی خودمان و مقابله با سرایت ناامنی ها 
به داخل کشورمان برخورد کنیم، نخواهد 

بود.
به نظر می رسد در اولین سفر نخست 
وزیر جدید عراق به تهران علاوه بر مسائل 
مرتبط با توسعه روابط دو کشور، حضور 
ارتش و نیروهای امنیتی عراق برای تأمین 
امنیت مرزهای دو کشور نیز مورد بررسی 

جدی قرار خواهد گرفت.
در همین راستا با حسن هانی زاده 
کارشناس مسائل بین الملل و منطقه به 

گفتگو پرداختیم.
هانی زاده در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به اهمیت اولین سفر رسمی نخست وزیر 
جدید عراق به ایران گفت: چهار پرونده 
مهم در دستور کار محمد سودانی در سفر 
به تهران است. نخستین پرونده مربوط 
به موضوع امنیت مرزهای مشترک ایران 
و اقلیم کردستان عراق است. با توجه به 
اینکه در طول سال های گذشته گروه های 
تجزیه طلب و تروریستی با استقرار در 
اقلیم کردستان مشکلات امنیتی برای 
ایران ایجاد کرده بودند و برآیند گزارش ها 
نشان می دهد که ۵۰ پایگاه تروریستی 
مربوط به تجزیه طلبان در استان های 
دهوک، سلیمانیه، اربیل و کرکوک در 

اقلیم کردستان ایجاد شده است.
وی افزود: گروهک های تروریستی 
و تجزیه طلب با استقرار در این ۵۰ 
پایگاه مشکلات امنیتی برای ایران 
ایجاد می کنند. یکی از این مشکلات این 
است که افسران موساد و سازمان سیا با 
آموزش این گروهک ها، آنان را به داخل 
مرزهای ایران اعزام می کنند و مشکلاتی 
برای ساکنین استان های آذربایجان و 

کرمانشاه ایجاد می کنند.
هانی زاده: دولت قبلی عراق توجهی به 

حساسیت های امنیتی ایران نداشت
این کارشناس مسائل بین الملل تصریح 
کرد: ایران در چندین مورد حملات 

موشکی به این پایگاه ها داشت و البته 
در طول سال های گذشته بارها به اقلیم 
مرکزی کردستان هشدارهای لازم با 
موضوع تمرکز گروهک های تروریستی 
و تجزیه طلب در مرزهای مشترک اقلیم 
کردستان عراق و ایران به رهبران اقلیم 
کردستان و دولت مرکزی عراق داده شده 
است ولی متأسفانه دولت های گذشته 
عراق مخصوصاً دولت مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر سابق عراق، توجهی به 

حساسیت های ایران نداشتند.
وی افزود: لذا اخیراً ایران نیز هشدار جدی 
به دولت جدید عراق داد و آقای سودانی 
نخست وزیر جدید قول داد که بخشی از 
ارتش عراق را به مرزهای مشترک اقلیم 
کردستان و ایران اعزام کند که مانع ورود 
گروه های تجزیه طلب به داخل خاک 

ایران شود.
هانی زاده به پرونده مهم دیگری که در 
جریان سفر نخست وزیر عراق به تهران 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت اشاره کرد 
و گفت: موضوع دیگر مسئله مطالبات 
مالی ایران از عراق است. با توجه به اینکه 
ایران در طول سال های گذشته تأمین 
کننده گاز و برق عراق بوده است و مبلغ ۷ 
میلیارد دلار از طرف عراقی طلبکار است.
وزارت خزانه داری آمریکا اجازه تسویه 

بدهی آمریکا به ایران را نمی دهد
وی افزود: متأسفانه به دلیل اینکه بانک 
مرکزی عراق ذیل وزارت خزانه داری 
آمریکا اداره می شود و هرگونه نقل و 
انتقال مالی باید با اجازه وزارت خزانه داری 
آمریکا صورت گیرد، طبیعی است که 
عراق نمی تواند طلب ایران را پرداخت 
کند و لذا یکی از پرونده هایی که مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت، تسویه بدهی 
عراق به ایران است. گویا آقای سودانی 
قول داده است که در حقیقت این مبلغ 

را در اختیار ایران قرار دهد.
این تحلیلگر مسائل بین الملل در ادامه 
گفت: موضوع دیگری که مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت، مسئله همکاری های 

مثبت ایران و عراق در رابطه با مسائل 
اقتصادی و تجاری است. طبیعتاً این 
موضوع جزئی از استراتژی اقتصادی 

مشترک ایران و عراق است.
 هدف گذاری تهران و بغداد 

 برای افزایش سطح مبادلات تجاری 
به ۲۰ میلیارد دلار

وی افزود: بایستی سطح مبادلات تجاری 
دو کشور از رقم فعلی ۱۳ میلیارد دلار 
در سال به ۲۰ میلیارد دلار افزایش پیدا 
کند. لذا این برنامه نیازمند برنامه ریزی 
دقیق و امنیت پایدار بین دو کشور است.

هانی زاده پرونده مذاکرات بین ایران و 
عربستان را موضوع مهم دیگری دانست 
و افزود: موضوع بسیار مهم دیگری که 
وجود دارد، مسئله مذاکرات ایران و 
عربستان با اشراف دولت عراق است. ۵ 
دور مذاکره میان عربستان و ایران در 
بغداد شکل گرفته است و قرار بود که 
مذاکرات طی ماه های اخیر از فاز امنیتی 
وارد فاز سیاسی شود اما حوادثی که در 
ایران رخ داد این مذاکرات را متوقف کرد.

 تأثیر مثبت توافق 
میان ایران و عربستان بر شرایط عراق

وی افزود: با توجه به اینکه عربستان 
در طول سال های اخیر و حوادث اخیر 
ایران، نقش تخریبی ایفا کرده است، به 
ویژه اینکه عربستان دارای ۱۰۰ شبکه 
ماهواره ای فعال با گردش مالی سالانه 
۱۰ میلیارد دلار نقش تخریبی در حوزه 
رسانه ای علیه ایران و محور مقاومت ایفا 

می کند.
این کارشناس مسائل بین الملل تصریح 
کرد: آقای سودانی معتقد است که 
مذاکرات باید مجدد در بغداد آغاز شود و 
اگر دو کشور به یک توافق و تفاهم برسند، 
این تفاهم در امنیت داخلی عراق و در 
جامعه عراق تأثیر مثبت خواهد داشت و 
به همین دلیل تمایل نخست وزیر جدید 
عراق این است که مذاکرات هرچه زودتر 

از سر گرفته شود.
هانی زاده در پایان به آخرین موضوع 
احتمالی که در جلسات امروز مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت اشاره کرد و 
گفت: موضوع دیگر دخالت ترکیه در 
مرزهای عراق و سوریه است. با توجه 
به اینکه ترکیه در هفته های اخیر بارها 
به داخل خاک سوریه به بهانه سرکوب 
مبارزان کرد تجاوز کرده است؛ طبیعتاً 
این مسئله نگرانی هایی برای روسیه، 
عراق و ایران ایجاد کرده است که در 
این خصوص، سفر آقای سودانی می تواند 
یک پیام مشترک از سوی عراق، سوریه، 
ایران و روسیه به دولت ترکیه داشته 
باشد که اگر ارتش ترکیه به تجاوزات 
خود به خاک سوریه ادامه دهد طبیعتاً 
محور مقاومت ساکت نخواهد نشست و 
باید از طریق گفتگو بین دولت ترکیه و 
دولت سوریه مشکلات امنیتی بین دو 

کشور حل شود.

خبر ویژه

جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به  مناسبت هفتم آذرماه روز نیروی 
دریایی، با حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا دیدار کردند.

در این دیدار که به مناسبت ۷ آذر روز نیروی دریایی برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای ارتقاء همه جانبه توان 
رزمی و تجهیزات دفاعی در نیروی دریایی و استمرار اقداماتی همچون دریانوردی در آبهای دوردست و بین المللی 
را لازم دانستند و گفتند: تقویت ارتباط نیروهای مسلح با دولت و سایر قوا به تفاهم و همکاری و پیشرفت کارها 
کمک خواهد کرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به سوابق دریانوردی ایرانیان در گذشته که باعث انتقال 
فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی به مناطق دیگر دنیا شد، خاطرنشان کردند: با وجود این سابقه و سواحل طولانی 
دریایی در شمال و بخصوص جنوب ایران، فرهنگ استفاده از فرصت های دریا در کشور مورد غفلت واقع شده و 

باید به فرهنگ عمومیِ مردم تبدیل شود.ایشان فرهنگ سازی در این زمینه و ایجاد فهم عمومی از دریا به عنوان 
یک زیرساخت اساسی را ضروری دانستند و افزودند: در چند سال گذشته بحث توسعه سواحل مکران مطرح شد 
و دولت ها هم از آن استقبال کردند اما پیشرفت جدی در این موضوع نیازمند فرهنگ سازی است. حضرت آیت الله 
خامنه ای، تولیدات هنری از جمله پویانمایی را در شناساندن فرصتهای متنوع دریا مؤثر خواندند و گفتند: با استفاده 
از تولیدات هنری و معرفی ظرفیتهای پیشرفت دریاپایه کشور چه در بخش نظامی و چه در بخش عمرانی، شوق 

مردم به استفاده از این فرصت افزایش خواهد یافت.
در این دیدار امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز گزارشی از اقدامات و برنامه های این نیرو 

در بخش های مختلف بیان کرد.

رهبر معظم انقلاب:

استفاده از ظرفیت های دریا به فرهنگ عمومی تبدیل شود

تحلیل

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 ایران با کمیته حقیقت یاب 
همکاری نخواهد کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه درمورد قطعنامه حقوق 
بشری علیه ایران گفت: بیانیه وزارت خارجه منتشر شد 
و ایران هیچ گونه همکاری با این کمیته سیاسی نخواهد 
داشت و جمهوری اسلامی داوطلبانه به مسئولیت خود 
عمل می کند و چنین اقداماتی کمکی به حقوق بشر 

نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته همراه با یک 
ماسک شیمیایی در نشست هفتگی خود در جمع 
خبرنگاران حضور یافت.به نظر می رسد این اقدام کنعانی، 
اشاره ای به حمایت آلمان در جنگ تحمیلی از صدام و 
در اختیار قرار دادن سلاح های شیمیایی از سوی دولت 

این کشور به رژیم صدام داشت.
وی در پاسخ به سوالی در مورد تصویب قعطنامه 
حقوق بشری علیه ایران توسط دولت آلمان گفت: در 
این ارتباط بیانیه وزارت امور خارجه به صورت مفصل 
منتشر شد، دیدگاه های ایران بیان شد، ایران همانطور 
که رسما اعلام کرد هیچگونه همکاری با این کمیته 
سیاسی تحت عنوان کمیته حقیقت یاب نخواهد داشت. 
جمهوری اسلامی در چارچوب مسئولیت های ملی خود 
راسا اقدام به تشکیل کمیته ملی با حضور صاحبنظران 
و حقوقدانان و نمایندگان رسمی و غیررسمی کرده به 
این معنا که معتقد به مسئولیت ذاتی و ملی خودش 
است و در این ارتباط در حال انجام وظایف مسئولانه و 
بررسی و تحقیق همه جانبه هستیم. لذا استفاده عجولانه 
از ساز و کارهای حقوق بشری و رویکردهای سیاسی 
و استفاده ابزاری مردود است و هیچ کمکی به مفهوم 

حقوق بشر نخواهد کرد. 

معاون حقوقی رئیس جمهور:

  دولت طرح برگزاری تجمعات را 
به مجلس می فرستد

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور می گوید 
که دولت طرح برگزاری تجمعات براساس اصل 
۲۷ قانون اساسی را به زودی به مجلس ارسال 

خواهد کرد.
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور در نشست 
با خبرنگاران ضمن تبریک هفته بسیج، اظهار داشت: 
دشمن امروز یک جنگ ترکیبی علیه نظام جمهوری 
اسلامی ایران و ملت ایران تدارک دیده که این حرکت 
با برخی از بسترهای داخلی در حال انجام شدن است. 
همچنین در این برنامه ریزی گروهک های تروریستی را 
بسیج کردند تا خون ملت ایران را بریزند. وی در ادامه به 
اصل ۲۷ قانون اساسی اشاره کرد و بیان داشت: باید از 
این اصل استفاده شود و قوانین براساس شرایط جامعه 
بروزرسانی شود. در این راستا به تازگی معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری با کمک مجلس طرحی آماده کرده 

است که به زودی به مجلس ارائه خواهد شد.

احضار سفیر آلمان به وزارت خارجه
در پی پیشگامی آلمان برای برگزاری نشست ویژه شورای 
حقوق بشر در مورد رویدادهای اخیر کشورمان و تکرار 
اظهارات مداخله جویانه و بی پایه و اساس مقامات آلمانی، 
هانس اودو موتسل، سفیر جمهوری فدرال آلمان به 

وزارت امور خارجه احضار شد.
در این ملاقات مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به اظهارات مداخله جویانه و بی پایه و اساس 

مقامات آلمانی به سفیر این کشور ابلاغ گردید.
همچنین به سفیر آلمان گفته شد قطعنامه اخیر 
نشست ویژه شورای حقوق بشر گامی اشتباه بر اساس 
رویکردی کاملا سیاسی و ابزاری نسبت به حقوق بشر 
می باشد و  از اساس مردود است و جمهوری اسلامی 
ایران با هر ساز و کاری که بر مبنای آن تعریف شده، 

همکاری نخواهد کرد.

 نماینده مجلس : 

سراغ ۳ وزیر خواهیم رفت؛ 
اولویت با وزیر بهداشت است

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس گفت: باتوجه 
به این که تقریباً یک سال و نیم از دولت گذشته است 
برای اینکه بتواند خودش را تقویت کند باید به یک سری 
افراد خارج از مجموعه خودش اعتماد کند، به هرحال 
هستند افراد دیگری که بتوانند کمک کنند. افرادی که 
تفکرات شان با تفکرات دولت همسو و هم راستا است، 
اما این محدودیتی که دولت قائل شده به نظر می رسد 

در نهایت به نفع خود دولت نباشد.
یک نماینده مجلس گفت: چند نفر از وزرا هستند که به 
نظر می رسد مجلس نسبت به عملکردشان نگاه مثبت 
ندارد، احساس می کنم مجلس بعد از اتفاقاتی که افتاد 
حتما سراغ ۲ الی ۳ وزیر خواهد رفت و اولویت در این 

میان با وزیر بهداشت خواهد بود.
جلال رشیدی کوچی، درباره این که چرا دولت باتوجه 
به این که ناکارآمدی برخی دولتمردان برای کابینه ثابت 
شده و نمی توانند شعار ها را محقق کند، فقط افراد را 
در سمت ها جابه جا می کند و از افراد متخصص استفاده 
نمی کند، گفت: به نظر می رسد که دولت شاید فقط به 
همین افراد اعتماد دارد یا نمی تواند به افرادی خارج از 

مجموعه خودش اعتماد کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که 
این گونه رفتار کردن دولت برای تقویت خودش 
نگران کننده است، عنوان کرد: دولت یک تعدادی آدم 
محدود دارد که این ها را جابجا می کند، این شاید خیلی 

زیبنده نباشد.
وی تاکید کرد: دولت آنقدر حلقه را تنگ گرفته که در 

حال حاضر به مشکل برخورده است.

 تفاوت های اغتشاشات اخیر  
با خیزش مردمی زمان شاه

ادامه از صفحه اول
۸- وضعیت رهبری : در زمان پیش از انقلاب رآس 
رهبری حرکت را شخصیتی مردمی و از جان گذشته 
که خودش واقعآ وسط میدان بود و فرزندش را هم تقدیم 
هدف و مردم کرد  بر عهده داشت  ولی در موردهای پس 
از انقلاب و از جمله در همین آشوبهای اخیررهبران متعدد 
خارج ار گود خارجی هدایت حرکت را بر عهده داشته و 
دارند زیر باد کولر و کنار بخاری نشسته و دستور و نسخه 
افاضه می کنند و بهایش را گاهی یک مشت آدم ساده 

دل عامی و فریب خورده میپردازند.
۹- جلوگیری از تجزیه ایران یا تحریک اقوام برای 
آن: قبل از پیروزی انقلاب سراسری مردمی زمان شاه 
تک تک اعضای موثر آن و خود مردم، خواهان حفظ 
یکپارچگی و اتحاد مردم و اقوام و استانها بودند  ولی 
در تمام موارد پس از آن ) مثل همین مورد این روزها ( 
خواسته حداقل  رهبران خارجی آن تجزیه ایران و کوچک 
کردن آن بوده و هست تا خود کشور عزیز ایران )سوای 

نظام حاکم بر آن( ضعیف و ضعیفتر شود.
۱۰- عشق شهادت یا فرار از هلاکت : در زمان شاه 
عشق به شهادت در راه هدف مقدس و ناشی از اعتقادات 
اصیل و پاک، در میان مردم و بزرگان حرکت موج میزد 
ولی در حوادث اخیر  ترس و گریز عوامل اصلی فتنه از 
وسط معرکه و ترس از هلاکت به شکل کاملا واضحی 
موج میزند بطوریکه آن عوامل اصلی هیچوقت حاضر 
نبوده و نیستند که در عمل  تاکید میکنم در عمل، جان 
خود را فدای ادعایشان مبنی بر آسایش مردم و پیشرفت 

و انسجام و قدرت کشور کنند.
۱۱- هتاکی یا شعارهای مسالمت آمیز :  در زمان 
شاه ، هتاکی و حرف و فحش رکیک )که عاقلان و افراد 
با شخصیت و ادب ، درهر زمان ، زشت میشمارندش( 
رایج نبود در حالی که در این روزها کمی دقت کافیست 
تا عمق قبح کلماتی که لیدرها بر زبان بقیه می اندازند 

مشخص گردد.
۱2- قتل نخبگان کشور یا تکریم آنان :  در زمان 
انقلاب خبری از قتل نخبگان مردمی کشور توسط مردم و 
بزرگان حرکت نبود بلکه قرب و منزلت و احترامی خاص 
داشتند ولی هم اکنون ببینید که چطور به عنوان مثال 
در شاهچراغ شیراز به دستور لیدرهای جنایتکار خارجی 
دانشمند ما را و کودکان ما را که بی هیچ گناهی دارند 
زیارت می کنند می کشند و به آن افتخار هم می کنند !
و در آخر؛ نتیجه این نوشته اینکه هر گونه شبیه انگاری 
بین اتفاقهای اخیر و حرکت و خیزش عمومی مردمی 
قبل از انقلاب  اشتباه فاحش و فریب مردم مسلمان و 
کشوردوست این آب و خاک است.         منبع: روزگار

خ انتفاضه سوم اسرائیل در برز
رسانه های رژیم صهیونیستی از سایه افکندن ترس و 
وحشت بر زندگی صهیونیست ها در پی عملیات ویژه 
قدس و دریافت صدها هشدار از سوی دستگاه های امنیتی 

و نظامی این رژیم در روزهای اخیر خبر می دهند.
 اسرائیل با ترکیبی از شرایط مواجه است که شانس 
یک انتفاضه منحصربه فرد فلسطینی را افزایش می دهد؛ 
انتفاضه ای که قبلاً دیده نشده است، نشانه های روی 
زمین را دیگر نمی توان نادیده گرفت، روندهای جدید 
و خطرناکی در جامعه فلسطین در حال ظهور هستند. 
عملیات نظامی در غرب در واقع راه را برای یک درگیری 
بسیار گسترده تر کوتاه می کند. رسانه های اسرائیلی نشان 
می دهند که عرصه فلسطین بیش از آنچه اکثریت تصور 
می کنند داغ می شود و نشان دهنده انتفاضه سوم است.

مقام سابق اسرائیلی: انتفاضه سوم در راه است
سرلشکر تامیر هیمن، رئیس سابق بخش اطلاعات 
اسرائیل گفت که نشانه های روشنی از وقوع سومین 

انتفاضه فلسطینی وجود دارد.
هیمن تاکید کرد که »شاخص هایی وجود دارد که به 
چشم می آیند و نمی توان آن ها را نادیده گرفت و احتمال 
انتفاضه سوم فلسطین با ویژگی های بی سابقه را افزایش 
می دهد.« وی گفت: » عرصه فلسطین بیش از تصور اکثر 

مردم در حال ملتهب شدن است.«
سایت خبری N۱۲ نوشت: سرلشکر تامیر هیمن، رئیس 
اداره اطلاعات نظامی نیروهای اشغالگر اسرائیل گفته 
است که مقامات امنیتی باید با اقداماتی که در قدس رخ 

داده است مانند ربوده شدن جسد تیران، مقابله کند.
وی در ادامه گفت: نشانه های آشکاری از آغاز انتفاضه سوم 
فلسطینی ها وجود دارد؛ این نشانه های کاملًا عیان است 
و نمی توان آن را نادیده گرفت و انتفاضه سوم فلسطین 
به نوعی دارای ویژگی های بی سابقه ای در مقایسه با 
انتفاضه های پیشین است؛ مناطق فلسطینی فراتر از 

تصور بسیاری از مردم دچار تنش و خشم است.
رئیس سابق امان )بزرگترین سرویس جاسوسی 
اسرائیل( گفت: وقتی صحبت از یک حمله مضاعف 
با قرار دادن مواد منفجره در قلب شهری در اسرائیل 
می شود، به احتمال زیاد این یک گرگ تنها نیست که 
حمله می کند، بلکه یک تیم است که منطقه را به خوبی 
می شناسد. این حادثه مورد بررسی قرار خواهد گرفت، 
درس هایی آموخته می شود، اما حملات ما را به یاد یک 
اصل شناخته شده در حرفه امنیتی می اندازد، حتی یک 
دفاع عالی هم غیرقابل نفوذ نیست. با وجود اینکه خونمان 
در حال جوشیدن است، حتی پس از یک حمله دردناک 
و سخت، نباید خونسردی خود را از دست داد، همان طور 
که پس از موفقیت های عملیاتی نباید از آرایش خود 

خارج شد.

اخبار کوتاه
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3اقتصاد

سیگنال جدید بانک مرکزی به بازار ارز

 خرید و فروش دلار قفل شد
  مریم فکری/ گروه اقتصاد

 بازار ارز آرام آرام به سمت کانال جدید خیز برداشته است. دیروز قیمت هر دلار آمریکا در بازار ۲۱۲ تومان 
گران شد و به ۳۵ هزار و ۶۸۲ تومان رسید. دیروز نیز هر دلار آمریکا با حرکت روی مسیر صعودی، روی 

عدد ۳۵ هزار و ۳۰۷ تومان ایستاد.
از ابتدای آذرماه تاکنون قیمت دلار قیمت دلار ۸۰۲ تومان افزایش پیدا کرده است. هر وزارت آمریکا در 
ابتدای آدر ۳۴ هزار و ۸۸۰ تومان بود. در این میان گزارش ها نشان می دهد که از ابتدای پاییز، قیمت 

دلار ۳ هزار و ۹۷۰ تومان گران شده است. هر دلار آمریکا در ابتدای پاییز ۳۱ هزار و ۷۱۲ تومان بود.
به نظر می رسد با وجود روند افزایشی روز یکشنبه، بازار از حالت احتیاطی خارج نشده است. در حالی 

بازار ارز به سمت رقم های بالاتر خیز برداشته است که برخی از معامله گران در بازار ارز عنوان می کنند 
که سیاست های جدید بانک مرکزی باعث تغییر رفتار در خرید و فروش شده است، به طوری که از حجم 

خریدوفروش ها کم شده است.
بانک مرکزی روزیکشنبه  اعلام کرد که برای پاسخ به بخشی از تقاضای موجود در بازار ارز و با توجه به 
سطح مطلوب ذخایر اسکناس ارز در داخل کشور، انتشار اوراق ارزی بانک مرکزی با سررسید کوتاه مدت 
)سه ماهه( در دستور کار قرار گرفت و در زمان سررسید و بنا به درخواست دارندگان اوراق، اسکناس آن 
به سهولت پرداخت می شود.با این حال، برخی از تحلیلگران اقتصادی اعتقاد دارند که مهار نرخ دلار با این 

روش ها، روشی موقتی است و در نهایت بازار ارز راه خود را در پیش خواهد گرفت.

گزارش

خ اجاره افزایش 3.۷ درصدی نر

 مستاجران چشم انتظار 
تعدیل اجاره ها در پاییز

همواره در فصل پاییز بازار اجاره مسکن رنگ 
آرامش و ثبات قیمت به خود می گیرد اما 
گزارشات میدانی حاکی از رشد اجاره بها در 

برخی از مناطق پایتخت است.
بازار اجاره مسکن همواره در نیمه دوم سال با 
آرامش روبرو بوده است اما به گفته  تعدادی 
از مشاوران املاک امسال برخلاف سال های 
گذشته این بازار با نوسانات بسیاری مواجه 
است به طوری که نرخ اجاره در برخی از 
مناطق تهران در مقایسه با سایر مناطق و 
نسبت به فصل تابستان رشد پیدا کرده و این 
موضوع باعث نگرانی بسیاری از مستاجران 

شده است.
اجاره بها همواره متاثر از نرخ خرید و فروش 
مسکن در بازار است. مهرماه امسال نرخ رشد 
ماهیانه قیمت مسکن با ۱.۲ درصد افزایش به 
صفر متمایل شده و معاملات با حدود ۵۴۰۰ 
فقره به کمترین میزان خود در امسال رسیده 
است. در حال حاضر میانگین قیمت هر متر 
خانه در تهران طبق شاخص بانک مرکزی 
۴۳.۷ میلیون تومان و بر اساس شاخص مرکز 

آمار ۴۶.۴ میلیون تومان است.
کوچ مستاجران به مناطق جنوبی تهران

مقیمی یکی از مشاوران املاک در منطقه 
۱۲ تهران با بیان اینکه زمانی که نرخ خرید 
وفروش مسکن در بازار افزایش یابد به طور 
قطع نرخ اجاره هم روند رو به رشد پیدا خواهد 
کرد گفت: اجاره بها به طور معمول در نیمه 
دوم سال افزایش نمی یابد اما در حال حاضر 
بسیاری از مالکان حاضر به رهن کامل واحد 
خود نیستند و بسیاری از آنها اجاره ماهیانه 

با نرخ های بسیار بالا درخواست می کنند.
محسنی یکی از مستاجران در منطقه ۱۳ 
تهران می گوید: نرخ های اجاره آنچنان در 
محلات منطقه ۱۳ افزایش یافته که واحدی 
کوچک متراژ هم با رهن ۳۰۰ میلیون تومان 
پیدا نمی شود و این باعث شده که به فکر 

کوچ به مناطق پایین تر  شهر باشیم.
او گفت: دولت اعلام کرده بود که قرار است 
طرح ارزان سازی و افزایش تولید مسکن 
برای کنترل بازار را در دستور کار خود قرار 
دهد اما به نظر می رسد اجرای این طرح به 

امسال نرسد.
خ اجاره افزایش ۳.۷ درصدی نر

بازار اجاره امسال در مقایسه با سال گذشته 
از روند رشد قیمت کمتری برخوردار است به 
طوری که طبق آمار  بانک مرکزی در بخش 
اجاره نیز قیمت ها در آبان سال ۱۴۰۱نسبت 
به مهرماه همین سال ۳.۷ درصد افزایش 
یافت. نرخ اجاره بها در مقایسه با آبان سال 
گذشته ۳۹.۱ درصد و در ۱۲ ماهه منتهی 
به آبان امسال ۳۱.۳ درصد رشد داشته است.
تورم اجاره بها در ماه گذشته )مهرماه( در سه 
شاخص رشد ماهیانه، نقطه به نقطه و سالیانه 
به ترتیب ۶.۱ درصد، ۳۶ درصد و ۳۱.۱ درصد 
اعلام شد.مرور وضعیت بازار مسکن کل 
کشور در هشت ماه گذشته حاکی از آن است 
که رشد ماهیانه قیمت مسکن در اردیبهشت 
۲.۵ درصد، خرداد ۲.۳ درصد، تیرماه ۳.۸ 
درصد، مردادماه ۲.۸ درصد، شهریورماه ۳.۵ 
درصد، مهرماه ۶.۱ درصد و آبان ۳.۷ درصد 

بوده است.
میزان رشد ماهیانه نرخ اجاره در کل کشور 
نیز در اردیبهشت ۲.۵ درصد، خرداد ۲.۳ 
درصد، تیر ۳.۸ درصد، مرداد ۲.۹ درصد، 
شهریور ۳.۵ درصد، مهر ۶.۱ درصد و آبان 

۳.۷ درصد اعلام شد.
 بازار اجاره مسکن 

از شرایط اقتصادی تاثیر گرفته است
در همین رابطه اوتادی کارشناس مسکن  
با اشاره به اینکه بازار اجاره مسکن در نیمه 
دوم سال به شرطی که بازار خرید وفروش 
مسکن از نوسان کمتری برخوردار باشد به 
سمت آرامش هدایت می شود گفت: بازار 
اجاره مسکن همزمان با افزایش عرضه و 
تولید مسکن به ثبات می رسد.او ادامه داد: 
همواره اعلام می کنند که مشاوران املاک در 
افزایش نرخ اجاره مسکن مقصر و یا تاثیر گذار 
هستند اما باید اعلام کنیم که در این شرایط 
به هیچ عنوان مشاوران املاک تاثیری ندارند 
و این بازار از شرایط اقتصادی کشور تاثیر 
گرفته است. به نظر می رسد پایان یافتن فصل 
جابه جایی، کاهش تدریجی انتظارات تورمی 
و افت سرعت رشد قیمت  مسکن در تهران 
به تدریج بر بازار اجاره مسکن کل کشور تاثیر 
گذاشته و این بخش به ثبات نسبی رسیده 
است اما تداوم این شرایط به آن شرط است 
که دولت برنامه لازم برای ساخت مسکن 
های استیجاری و یا تعیین قیمت مسکن 
براساس شاخص های مختلف را در دستور 
کار خود قرار دهد تا این بازار کمی رنگ 

آرامش به خود گیرد.

گزارش

در گفت وگو با نایب رئیس انجمن اقتصاددانان 
ایران بررسی شد؛

تورم تک رقمی امکان پذیر است؟
درخصوص علل ایجاد تورم، فرشاد پرویزیان، 
نایب رئیس انجمن اقتصاددانان ایران می گوید: 
منابع درآمدی دولت از مالیات، تعرفه های 
گمرکی ورود کالا، فروش اموال و خدمات و 
فروش نفت و درآمدهای ارزی تأمین می شود. 
مردم به ریال حقوق می گیرند و درآمدهای 

دولت دلاری است.
دولت دلارهای خود را به بانک مرکزی داده و 
در ازای آن ریال دریافت می کند، بنابراین حتی 
با وجود درآمدهای نفتی نیز دولت پول چاپ 
می کند و حتی درآمد ارزی دولت هم به عنوان 
یک درآمد برون زا، وقتی وارد بودجه و تبدیل 

به ریال می شود، اثر تورمی دارد.
وی اضافه می کند: در بهترین سال ها که 
با تحریم ها نیز مواجه نبودیم، بین ۱۲ تا 
۱۵ درصد تورم داشته ایم. در هیچ یک از 
کشورهای دنیا درآمدهای ارزی مستقیماً 
وارد سیستم بانکی نمی شود. بودجه ارزی 
و ریالی باید تفکیک شود. در بهترین شرایط 
اگر بانک مرکزی دلارهای دولت را به واردات 
اختصاص دهد می تواند از تورم جلوگیری 

کرده و رونق ایجاد کند.
 استقلال بانک مرکزی راهکار 

مقابله با بحران اقتصاد ایران است
نایب رئیس انجمن اقتصاددانان ایران می گوید: 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مستقل 
نیست که بتواند متولی حفظ ارزش پول ملی 
باشد و عملًا نمی تواند تأثیر تورمی درآمدهای 

ارزی را خنثی کند.
راهکار مقابله با این بحران ها، استقلال بانک 
مرکزی است. بانک مرکزی باید متولی و 
جوابگوی ارزش پول ملی باشد. سازوکار قانونی 
برای پاسخگو بودن بانک مرکزی در قبال تورم 
وجود ندارد. درواقع بانک مرکزی در ایران نهادی 
در اختیار دولت است که چک های آن را پاس 

می کند.
پرویزیان با تاکید بر اینکه در ایران سیاست گذاری 
پولی به معنای متعارف علم اقتصاد نداریم، 
اضافه می کند: این در حالی است که با تشدید 
تحریم ها، همان درآمدهای ارزی تورم زای دولت 
نیز کاهش یافته و دولت اکنون ناچار به چاپ 
پول و افزایش نقدینگی است. همین موضوع 
منجر به افزایش افسارگسیخته تورم شده است.
۸۵ درصد نقدینگی که ایجاد تورم می کند را 

شبکه بانکی خلق کرده است
وی تصریح می کند: البته باید توجه داشت 
براساس آمار رسمی، فقط ۱۵ درصد از نقدینگی 
موجود در کشور از منابع بانک مرکزی تأمین 
شده و ۸۵ درصد نقدینگی که ایجاد تورم می کند 
را شبکه بانکی خلق کرده است. ۶۵ درصد از 
نقدینگی شبکه بانکی را بانک های خصوصی 

ایجاد کرده اند.
تنها اقدامی که بانک های خصوصی انجام 
نمی دهند بانکداری است. این بانک ها نقدینگی 
خلق می کنند و خودشان به خودشان وام 
می دهند که تورم زاست و منافع این نقدینگی 

فقط نصیب سهامداران این بانک ها می شود.
بودجه تنها مقصر ایجاد تورم نیست

به گفته نایب رئیس انجمن اقتصاددانان 
ایران بودجه دولت فقط شامل بودجه جاری 
که حقوق و دستمزد کارکنان است، نیست 
و آنچه در اقتصاد امروز مشکل ایجاد کرده، 
بودجه شرکت های دولتی و خصولتی هاست 
که اطلاعات دقیقی از آن ها وجود ندارد. این 
شرکت ها سازوکار و اختیارات سیاسی دولتی 
را دارند اما بهره وری نداشته و بیشتر آن ها زیان 
ده و ورشکسته اند. در چاپ پول نیز دولت فقط 

نقش ۱۵ درصدی دارد.
 اصلاح نظام بانکی 

حداقل چهار تا شش سال زمان می برد
پرویزیان اضافه می کند: در ایران نمی توان 
بانک های متخلف را به راحتی تعطیل کرد زیرا 
موضوع سیاسی، امنیتی و حاکمیتی می شود. 
در ایران مردم، دولت را مسئول همه بانک ها 
می دانند و اگر ورشکسته شود نیز دولت باید 

خسارت آن را پرداخت کند.
اصلاح نظام بانکی حداقل چهار تا شش سال 
زمان می برد و پس از آن تورم به کلی ریشه کن 
می شود. با جلوگیری از خلق نقدینگی و اقدامات 
تورم زا همچون انتظارات تورمی، تورم به ۲۵ 
درصد می رسد و برای کاهش بیشتر آن، نیازمند 
اصلاحات ساختاری هستیم که به سرعت انجام 

نمی شود.
وی تصریح می کند: می توان تورم را تک رقمی 
کرد اما باید بودجه ارزی و ریالی تفکیک شده 
و درآمدهای دلاری صرف پروژه های زیربنایی 
شود. به عنوان مثل راه اندازی خط آهن برقی 
دو طرفه چابهار سرخس نهایتاً سه میلیارد دلار 

هزینه دارد.
حتی اگر پنج درصد حجم تجارت و نقل و 
انتقال کالا از اقیانوس هند تا آسیای میانه 
از این خط آهن انجام شود درآمد بسیار 
زیادی نصیب کشور ایجاد می شود. همزمان 
با این اقدامات، اصلاح نظام تولید، بانکی، 
مالیاتی و صندوق های بازنشستگی و تأمین 
 اجتماعی نیز باید انجام شود تا تورم به زیر 

پنج درصد برسد.

سرمایه ها به سمت بازار طلا و سکه سرازیر شد

بازار داغ نوسان گیری در بازار طلا و سکه
  میناسادات حسینی / گروه اقتصاد

رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان 
اینکه با افزایش نوسانات قیمت طلا و سکه، شاهد 
سرازیر شدن سرمایه مردم برای سود از این بازار 
هستیم، گفت: گرانی قیمت طلا و سکه ناشی از 
افزایش قیمت دلار است که امیدواریم با مدیریت 

بانک مرکزی، آرامش به این بازار برگردد.
بازار طلا و سکه از ابتدای آذر ماه روی دور افزایش 
قیمت افتاده و این در حالی است که در لحظه 
تنظیم این خبر، قیمت سکه امامی مرز ۱۷ میلیونی 
را پشت سر گذاشته و سقف تاریخی جدیدی را به 

ثبت رسانده است.
قیمت نیم سکه نیز به ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
رسیده و ربع سکه نیز در حال پیشروی در کانال 

جدید ۶ میلیونی است.

سکه امامی از ابتدای آذر ماه با افزایش ۷۲۰ هزار 
تومانی روبه رو شده است که افزایشی چشمگیر 
برای مدت یک هفته است. سکه امامی در ابتدای 
معاملات آذرماه ۱۶ میلیون و ۳۵۵ هزار تومان بود.

در ابتدای پاییز سکه امامی ۱۴ میلیون و ۲۵۶ 
هزار تومان بود که نشان دهنده افزایش بیش از ۲ 

میلیونی تا ابتدای آذر ماه ۱۴۰۱ است.
اما سوال اصلی این است که آیا سکه و طلا مسیر 
افزایشی خود را ادامه می دهد یا بازار روی آرامش 

و ثبات قیمت را به خود خواهد دید؟
ابراهیم محمدولی، رئیس سابق اتحادیه طلا و 
جواهر تهران در این باره گفت: پیش بینی قیمت 
طلا و سکه در شرایطِ حال حاضر که نوسانات 

قیمتی چشمگیر است، بسیار دشوار است.
وی با بیان اینکه قیمت ارز و نوسانات آن در حال 

حاضر افسار قیمت سکه و طلا را به دست گرفته، 
در مورد پیش بینی قیمت در بازار طلا و سکه در 
هفته جاری گفت: امیدواریم مسئولان اقتصادی 
کشور و به خصوص بانک مرکزی قیمت دلار را 
مدیریت کنند تا بازار روی آرامش را به خود ببیند. 
در غیر این صورت همچنان شاهد سقف شکنی های 
طلا و سکه خواهیم بود.به گفته این فعال بازار طلا 
و سکه، دومین عامل گرانی سکه و طلا از ابتدای 
آذر ماه افزایش تقاضاست. وی در این مورد گفت: 
فعالان سرمایه گذاری در بازار های مالی با افزایش 
نوسانات قیمت طلا و سکه بخشی از سرمایه خود را 
به این سمت می آورند تا بتوانند از نوسانات قیمتی 
سود کنند.محمدولی معتقد است: وقتی این اتفاق 
در بازار رخ می دهد، تقاضا در بازار بیشتر می شود 
و زمانی که سرمایه ها به این سمت سرازیر شود 

ممکن است که عرضه نتواند تقاضا را تامین کند؛ 
بنابراین قیمت ها افزایش بیشتری را شاهد خواهد 
بود.این کارشناس بازار طلا و سکه تصریح کرد: 
طبیعتا در کل دنیا طلا همپای قیمت انس جهانی 
حرکت می کند و تاکنون هم اینگونه بوده است؛ اما 
در کشور ما وقتی قیمت دلار به صورت غیرعادی 
شروع به جهش می کند قطعا تاثیر خود را بر قیمت 
طلا و سکه می گذارد. به عبارت دیگر در کشور ما 
نوسانات قیمت دلار از آنجایی که شدت و حدت 
بیشتری دارد، طلا در این مسیر حرکت می کند 
و شاهد جهش قیمت ها در بازار طلا و سکه نیز 
هستیم.رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در 
پایان اظهار کرد: حباب سکه در حال بزرگ شدن 
است؛ در حالی که در بازار جهانی شاهد کاهش 

قیمت انس طلا هستیم.

« از مقصران اصلی عدم تحقق وعده های بورسی گار گزارش »روز

دو نهاد و یک برنامه
بازار سرمایه همچنان گرفتار نوسانات 
کوتاه مدتی شده که منافع آن تنها به 
جیب مافیای بورس و نوسان گیرها می 
رود و سازمان بورس هم که بارها بسته 
های حمایتی برای حمایت از بازار داده 
عملا خلع سلاح شده و سیاست های 
آن روی کاغذ باقی مانده است، در حالی 
که بسیاری از سهامداران خرد منتظر 
اثربخشی این سیاست ها هستند و حتی 
کارشناسان اقتصادی امیدوار بودند با 
رونق بورس بخشی از نقدینگی موجود 
در بازارهای موازی به بخش های مولد 

سرازیر شوند.
یک کارشناس بورس ضمن اشاره به اینکه 
جلسات سازمان بورس با فعالان بازار پلی 
برای انتقال درخواست های سهامداران 
است، گفت: در حال حاضر محدودیت ها و 
الزاماتی وجود دارد که مانع از تحقق همه 
خواسته های فعالان بازار سرمایه شده که 
به نوعی در بسته های حمایتی سازمان 

بورس منعکس شده بود.
همایون دارابی با بیان اینکه برخی 
مسائل بنیادی اثرگذار بر بورس خارج 
از اختیارات سازمان بورس است، افزود: 
هرچند مسائلی مانند حذف قیمت 
گذاری دستوری، کاهش نرخ سود بانکی 
و ... در جلسات سازمان بورس با فعالان 
بازار سرمایه مطرح شده، اما سازمان 
بورس تنها می تواند با نهادهای مسئول 
نامه نگاری کند و در نهایت تصمیم گیر 
نهادهای دیگری هستند که قیمت گذاری 
دستوری حذف شود یا بماند و از طرف 
دیگر اختیارات رئیس سازمان کمتر از 
حدی است که نهادها و دستگاه های 
اجرایی دیگر را مکلف به حمایت از بازار 
سرمایه کند، به همین دلیل است که 
شاهد آن هستیم که وعده های دولت و 

حتی سازمان بورس محقق نشده است.
او با بیان اینکه طرح ده بندی که ماه 
گذشته منتشر شد تلاش سازمان 
برای همراه کردن سازمان های دیگر و 
گنجاندن خواسته فعالان بورس بوده 
است، تصریح کرد: در شرایط کنونی نمی 

توان نسبت به اقدامات سازمان بورس 
چشم پوشی کرد زیرا برای نخستین بار 
مطالبات بورسی هم در بودجه ۱۴۰۱ 
گنجانده شد، اما چالش های اصلی، 
سیاست های کلان و نحوه اجرای آن 

ها است.
این کارشناس بورس با نگاهی به عوامل 
بنیادی که سازمان بورس اختیاری درباره 
آنها ندارد، گفت: به صورت سنتی نرخ 
خوراک پتروشیمی ها و نرخ سوخت 
در بودجه بسیار مهم هستند و در بازار 
تاثیر می گذارند، اما سازمان بورس هیچ 

تغییری در آنها نمی تواند ایجاد کند.
دارابی با تاکید بر اینکه بازار در شرایط 
کنونی با کمبود نقدینگی روبرو است، 
تصریح کرد: امیدواریم با تشویق 
سرمایه گذاران از طریق کاهش نرخ 
بهره و حذف قیمت گذاری دستوری 
و همچنین کاهش فاصله نرخ ارز 
نیمایی و ارز آزاد اقتصاد در ریل 

درست قرار بگیرد.

 مدیریت هیجان بازار 
با همکاری فعالان بازار

مهدی دلبری کارشناس بورس ضمن 
اشاره به اینکه سازمان بورس نگران بورس 
هست و با فعالان بازار تاکنون جلساتی 
برگزار کرده است، گفت: این جلسات به 
هماهنگی های بین ارکان بازار کمک می 
کند اما نباید تمرکز بازار روی این بگذاریم 
که حقوقی ها عرضه بکنند یا نه و ... بلکه 
باید بیشتر روی مشکلات ساختاری بازار 
و رفتار دولت در بودجه بپردازند تا در 
بلندمدت مسیر بازار به صورت پایدار 

مثبت شود.
دلبری با بیان اینکه این جلسات می 
تواند هیجانات بازار در شرایط بحرانی را 
مدیریت کند، افزود: امروز حجم مبنا و 
دامنه نوسانات و ... به عنوان دست انداز 
بازار مطرح هستند و عاملی اثرگذار در 
وضعیت بنیادی نیستند، به همین دلیل 
مسائل بنیادی مانند نرخ سوخت و نرخ 

بهره بانکی هم باید تغییر کنند.

او با بیان اینکه در شرایط کنونی دولت 
چند صدایی شده، افزود: برخی مواقع 
یک بخش دولت از بازار حمایت می کند 
و گاهی بخشی دیگری از بازار مقرراتی 
علیه معاملات بازار وضع می شود و شاید 
استعفای عشقی هم به همین دلیل بود. 
برای نمونه دو نهاد در تضاد با قوانین 
بازار عمل می کنند یکی وزارت صنعت 
و دیگری سازمان برنامه بودجه بوده که 
بیشتر در مسیر سرکوب قیمت ها یا تامین 
کسری بودجه دولت گام بر می دارند و در 
راستای این اهداف برای آنها مهم نیست 

چه بالایی سر سهامدار خرد بیاید.
دلبری با بیان اینکه افزایش نرخ گاز، 
حقوق دولتی، حذف معافیت های مالیات 
و ... موضوعی بوده که یکی دو سال اخیر 
از طرف سازمان برنامه بودجه مطرح 
شده اند، تصریح کرد: در حالی که حقوق 
دولتی ایران نسبت به سایر کشورها بسیار 
بالاست و اگر نرخ دلار بالا برود بازهم سهم 
حقوق دولت بالا می رود و با توجه به اینکه 

بسیاری از این شرکت ها سهامدار دارند 
و منافع سرمایه گذاران هم در آن وجود 
دارد این سیاست دولت برای افزایش 
سالانه حقوق دولتی قابل قبول نیست 
یا موضوع افزایش قیمت گاز در شرایطی 
که کشور خودش تولیدکننده انرژی است 
و امروز باید این انرژی یکی از مزیت های 
تولید می بود اما تاکنون این اتفاق نیفتاده 
و همچنان دولت بر طبل گرانی سوخت 

می کوبد.
 سیاست گذاری در مسیر حفظ 

حاشیه سود بنگاه ها
همچنین عظیم ثابت کارشناس بورس 
با اشاره به اینکه مذاکره بین سازمان 
بورس و فعلان بازار به صورت پیوسته 
ادامه دارد، گفت: با بهره گیری از نظر 
کارشناسان عقلانیت بیشتری در تصمیم 
گیری ها به وجود می آید و در شرایط 
کنونی سازمان بورس جلساتی را با فعالان 
و حتی روسای قبلی بورس برگزار می 
کند و حتی از نظرات کارشناسان صنایع 
مختلف بهره می برد تا بازار در مسیر 

درستی قرار بگیرد.
ثابت با بیان اینکه تصمیم گیری ها از 
سران قوا تا بودجه در مجلس در صورت 
انعکاس نظر کارشناسان می تواند روند 
بهتری در بازار ایجاد کند، افزود: حتی 
پیشنهاد داده ایم که هفته های اندیشه 
ورزی در سازمان بورس تصویب شود تا 
گروه های مختلف بتوانند خوراک لازم را 
تامین کنند و به تازگی موضوع اوراق گام، 
بحث بازارگردانی، کاهش مالیات و ... از 
بحث های بین کارشناسان بازار سرمایه 

بوده است.
او با اشاره به اثر منفی برخی سیاست های 
دولتی که به کاهش حاشیه سود بنگاه ها 
ختم می شود، گفت: افزایش نرخ خوراک 
و ... به فضای رکودی اقتصاد دامن می زند 
و سیاست های انقباضی هم باعث شده که 
برنامه تسهیلات گیری بنگاه ها با چالش 
مواجه شود و اثرات آن چیزی جز تورم بالا 
نخواهد بود و در مجموع منافع سهامداران 

آسیب می بیند.

خبر ویژه

 معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: متوسط صدور پروانه های ساختمانی در کشور از ۶ ماه به یکماه کاهش 
یافته است. محمد آیینی در  نشست ستاد بازآفرینی شهری محدوده ها و 
محلات هدف بهسازی و نوسازی استان ایلام افزود: سه محله مشخص در 

هر شهر هدف بازآفرینی و بهسازی و نوسازی بافت فرسوده است.
وی افزود: برای موضوع بازآفرینی سند ملی داریم که سند ملی نگاه به این 

موضوع را از نظر اقتصادی اجتماعی و فرهنگی مشخص می کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: کارگروه تخصصی ذیل ستاد بازآفرینی 
شهری تشکیل شده و هدف این ستاد این است سکونتگاه های غیر رسمی 

و ساخت و سازهای غیرمجاز جلوگیری کند، این ستاد  و کارگروه در کل 
کشور نیز فعال در سطح استان ها با جدیت پیگیری می شود.آیینی تاکید 
کرد: تمامی سکونتگاه های حاشیه ای موجود اگر چنانچه برای ادامه زیست 
انسانی مهیا باشد، ساماندهی می شوند.وی تصریح کرد: ستادهای برتر 
شهرستانی به استانداران معرفی می شوند و تلاش خواهیم کرد یک بسته 

جامع را تحت عنوان مشوق برای احیای بافت های فرسوده ایجاد کنیم.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه نظارت بر پروانه و اخذ 
مجوزها باید با جدیت در دستور کار قرار گیرد، گفت: مدت زمان متوسط 
صدور پروانه های ساختمانی ۶ ماه بود که این فرآیند به یک ماه می رسد.

آیینی یادآور شد: در تمامی شهرها برای احیای بافت ها و واحدهای فرسوده 
۳۵۰ میلیون تومان وام پرداخت می شود که ۱۵۰ میلیون تومان آن بدون 
هیچ سودی پرداخت می شود.وی خواستار شد مدیران حوزه شهری از 
ظرفیت های قانون های بودجه جاری که بندهایی برای محرومیت زدایی 
مناطق محروم دارد، استفاده کنند.عوارض ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده نیز دیگر ظرفیت قانونی است که برای ساماندهی به بافت های فرسوده 
می توان از آن استفاده کرد.آیینی اضافه کرد: همچنین از محل ماده ۳۹ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده بعنوان یک ظرفیت قانونی برای ساماندهی 

بافت های فرسوده استفاده شود.

 معاون وزیر راه: 

متوسط صدور پروانه های ساختمانی به یکماه کاهش یافته است
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نفت و انرژی 4

نفت ونزوئلا بازار را شوکه می کند

 طلای سیاه ایران همچنان در اغما

کوتاه از انرژی

بین الملل

 استقبال گرم جنوب اروپا 
از مهاجران انرژی

حمله نظامی روسیه به اوکراین در 
فوریه، باعث افزایش بی سابقه قیمت 
انرژی در ماه اوت شد و هرچند 
قیمت ها از آن زمان، کاهش پیدا کرده 
اما همچنان بالا مانده و به افزایش 
فشارهای تورمی غیرقابل تحمل برای 
شهروندان اروپایی منتهی شده است.
ویکتور وارلاموف، طراح نرم افزار در 
برابر چشم انداز هزینه های سنگین 
گرمایش و زمستان سخت، خانه 
خود در لهستان را ترک کرد و اکنون 
در یک جزیره اسپانیایی آفتابی در 
سواحل آفریقا، هر روز صبح از خواب 
بلند شده و به کار مشغول می شود.
این طراح نرم افزار تنها کسی نیست 
که دنبال یک زندگی گرم تر و ارزان تر 
بوده است. مناطق توریستی جنوب 
اروپا از بحران هزینه زندگی استفاده 
کرده و مزایای اقامت زمستانی در 
خارج از کشور برای شهروندان 
کشورهای شمالی این منطقه را 
تبلیغ می کنند.وارمالوف ۵۰ ساله به 
همراه همسر و دختر نوجوانش، دو 
ماه پیش از منطقه ساحلی حاشیه 
دریای بالتیک لهستان به گران کاناریا 
در جزایر قناری اسپانیا نقل مکان کرد 
و قصد دارد در ماه های آینده در این 
محل بماند. او که متولد روسیه است، 
می گوید بحران اقتصادی و وضعیت 
جنگ من را به اینجا کشاند.پیش از 
ترک گدانسک که وارمالوف از سال 
۲۰۱۶ در آنجا زندگی می کرد، او 
حساب کرد به جای این که فقط برای 
برق در لهستان ۲۰۰ یورو پرداخت 
کند، می تواند هر ماه ۲۵۰ یورو )۲۵۹ 
دلار( در هزینه اجاره صرفه جویی 
کرده و برای همه تمامی هزینه های 
انرژی و اینترنت، ۱۴۰ یورو پرداخت 
کند. پولی که از صرفه جویی برای او 
می ماند، خرج خوراک می شود و این 
طراح نرم افزار از پیاده روی طولانی 
ساعت ناهار در ساحل لذت می برد. او 
می گوید: واقعیت بهتر از انتظارات من 
است.دولت منطقه ای جزایر قناری که 
میانگین دمای هوای آن در زمستان 
۲۰ درجه است، یک کمپین شبکه 
اجتماعی در سپتامبر به راه انداخت 
تا کارکنان دورکار مانند وارمالوف 
و افراد بازنشسته را از کشورهایی 
مانند انگلیس، آلمان و سوئد جذب 
کند.یائیزا کاستیا، مدیر گردشگری 
منطقه ای با توصیف این جزایر به 
عنوان پناهگاه اقتصادی اظهار کرد: 
بر هیچ کس پوشیده نیست که این 
زمستان در اروپا، سرشار از ابهامات 

اقتصادی خواهد بود. 

سقوط شاخص نفت 
 آمریکا به پایین ترین 

رکورد ۱۱ ماهه
قیمت نفت همزمان با اعتراض مردم 
چین به قوانین سخت گیرانه قرنطینه 
کووید ۱۹، بیش از دو دلار در هر بشکه 
سقوط کرد و شاخص نفت آمریکا 
به پایین ترین رکورد ۱۱ ماهه رسید.

بهای معاملات نفت برنت با دو دلار و 
۱۶ سنت معادل ۲.۶ درصد کاهش، 
به ۸۱ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت اوایل معاملات تا 
مرز ۸۱ دلار و ۱۶ سنت هم عقب 
نشینی کرده بود که پایین ترین حد 
از ۱۱ ژانویه بود.هر دو شاخص هفت 
گذشته به پایین ترین رکورد ۱۰ ماهه 
نزول کرده بودند و برای سومین هفته 
متوالی کاهش پیدا کرده بودند. نفت 
برنت هفته گذشته ۴.۶ درصد و وست 
تگزاس اینترمدیت ۴.۷ درصد کاهش 
داشت.هیرویوکی کیکوکاوا، مدیرکل 
تحقیقات شرکت نیسان سکیوریتیز 
در این باره گفت: علاوه بر نگرانی های 
رو به رشد نسبت به تقاضای ضعیف تر 
برای سوخت در چین به دلیل افزایش 
موارد ابتلا به کووید ۱۹، ناآرامی 
سیاسی ناشی از اعتراضات کم سابقه 
به محدودیت های سخت گیرانه 
کرونایی در شانگهای، باعث فروش 
در بازار شد.وی افزود: پیش بینی 
می شود وست تگزاس اینترمدیت به 
محدوده ۷۰ تا ۷۵ دلار سقوط کند 
و بازار ممکن است با توجه به نتایج 
نشست اوپک پلاس و سقف قیمت 

برای نفت روسیه نوسانی بماند.

مدیرعامل توانیر خبر داد؛ 

 تغییر ۵۰۰۰ کیلومتر 
از خطوط مسی برق

مدیرعامل توانیر گفت: بخش توزیع برق 
کشور برنامه تعویض ۳۴ هزار کیلومتر 
شبکه سیمی با کابل خود نگهدار را در 
برنامه دارد که تا پایان نیمه اول سال 
۱۴۰۱ به جهت کمبود نقدینگی بخش 
توزیع بیش از ۵۰۰۰ کیلومتر آن محقق 
شده است و این مساله می تواند موجب 
کاهش سرقت و استفاده غیر مجاز از شبکه 
شود.آرش کردی   با بیان اینکه تبدیل 
شبکه های مسی با کابل های خودنگهدار 
یکی از برنامه های اساسی بخش توزیع برق 
است که در کاهش تلفات، جلوگیری از 
انشعابات غیرمجاز و بهینه سازی و نوسازی 
شبکه نقش دارد، اظهار کرد: باتوجه به 
اینکه شبکه های قدیمی عمری بالای ۲۵ 
سال دارند تعویض آن ها در دستور کار قرار 
دارد.به گفته وی، کل برنامه توسعه شبکه 
توزیع )فشار ضعیف و فشار متوسط( در 
سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۵۰۰۰ کیلومتر است، 
که با عنایت به محدودیت های نقدینگی 
تا نیمه اول سال جاری به میزان ۵۰۰۰ 
کیلومتر از این برنامه محقق شده است. 
پیش بینی می شود این عملکرد تا پایان 
سال به بیش از ۱۰۰۰۰ کیلومتر برسد.

وی با بیان اینکه با ارتقا و توسعه کابل های 
خود نگهدار امنیت و پایداری شبکه برق 
افزایش می یابد، گفت: برنامه ریزی های 
متعددی برای تسریع در روند اجرای این 
طرح ها انجام شده و امیدواریم با تخصیص 
بودجه بیشتر به این بخش سرعت کار نیز 
افزایش پیدا کند.وی اظهار کرد: کابل 
خودنگهدار نوعی از شبکه هوایی است که 
هادی آن از جنس آلومینیوم است و امروزه 
در شبکه های فشار ضعیف بخش توزیع 

جایگزین سیم مسی شده است.

معاون اجرا و بهره برداری مدیریت 
ح های  CNG خبر  داد؛ طر

عرضه ۲۳ میلیون متر مکعب 
CNG در شبانه روز

معاون اجرا و بهره برداری مدیریت طرح های 
CNG شرکت پخش فراورده های نفتی 
گفت: در حال حاضر تعداد کل تجهیزات 
نصب شده در جایگاه ها ۲۵۴۶ تجهیز است 
که این تجهیزات قادرند در شبانه روز حدود 
۲۳ میلیون متر مکعب سی ان جی عرضه 
کنند.هوتن انصاری ، با بیان اینکه تعداد 
کل خودروهای گاز سوز کشور بیش از چهار 
میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه است که به 
شکل رسمی در کارخانه های خودرو ساز و 
یا کارگاه های مجاز تبدیل شده اند، اظهار 
کرد: از این تعداد، ۲۲۸ هزار و ۶۱۴ دستگاه 
در طرح جدید تبدیل خودرو، در کارگاه 
های مجاز گاز سوز شده اند و تعداد ۷۳۸۳ 
دستگاه خودرو در صف تبدیل قرار دارند.
وی افزود: از تعداد خودروهای گاز سوز 
شده در طرح جدید تعداد ۵۱ هزار خودرو 
تاکسی مسافر بر بوده اند و الباقی وانت بار 
هستند، همچنین تعداد ۱۳۵۶ دستگاه 
خودرو مسافر بر اینترنتی مدارکشان چک 
شده و آماده واریز وجه هستند که بعد از 
واریز این تعداد به جمع خودروهای در 
صف تبدیل اضافه خواهند شد.معاون اجرا 
  CNG و بهره برداری مدیریت طرح های
مصرف سی ان جی کشور را بیش از ۲۳ 
میلیون متر مکعب اعلام کرد و گفت: 
این میزان عرصه سی ان جی برابر با صرفه 
جویی در مصرف ۲۳ میلیون لیتر بنزین در 
کشور است.به گفته انصاری، سی ان جی جز 
زود بازده ترین و اثربخش ترین پروژه های 
وزارت نفت است که علاوه بر صرفه جویی 
در مصرف روزانه بنزین، امنیت سوخت 
در سبد بخش حمل و نقل را نیز تامین 

کرده است.

بر اساس  خبرها؛

خط لوله نفتی تابش مجوز 
شورای اقتصاد را گرفت

 شورای اقتصاد در جلسه اخیر خود ، با 
درخواست وزارت نفت برای صدور مجوز 
سرمایه گذاری از محل منابع شرکت 
ملی ژالایش و ژخش فرآورده های نفتی 
ایران برای اجرای طرح »احداث لوله 
انتقال فرآورده های نفتی رفسنجان/ 
بیرجند/ مشهد)تابش(« موافقت کرد.بر 
این اساس سقف سرمایه گذاری در طرح 
مذکور حداکثر یکصدهزار میلیارد ریال 
)۱۰ هزار میلیارد تومان( و دوره سرمایه 
گذاری از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۶ تعیین شد. 
البته اجرای این مصوبه مشروط به اخذ 
مجوز زیست محیطی و رعایت ملاحظات 
و الزامات آن است.وزارت نفت نیز موظف 
شده است که گزارش عملکرد این مصوبه 
را هر شش ماه یکبار به سازمان برنامه و 

بودجه کشور ارسال کند.

وزارت خزانه داری آمریکا شنبه ادعا کرد که اجازه 
عرضه نفت از ونزوئلا به بازار آمریکا داده شده است.
وزارت خزانه داری آمریکا در این باره مدعی شد: 
دولت آمریکا به شرکت »شورون« )Chevron( اجازه 
استخراج نفت و تولید فرآورده های نفتی در ونزوئلا و 
ارسال آنها به ایالات متحده را داده است و این امر باعث 
کاهش تحریم ها علیه این کشور آمریکای لاتین شده 
است.در بیانیه صادره از سوی وزارت خزانه داری آمریکا 
ادعا شده است: ایالات متحده تحریم عرضه نفت 
ونزوئلا را در واکنش به توافقات بین مقامات این 

کشور و مخالفان لغو کرده است.
تولید این غول نفتی آمریکای جنوبی که دارای 
بزرگ ترین ذخایر نفت خام جهان بوده و حدود 
۱۸.۲ درصد از نفت جهان را در اختیار دارد؛ با 
ادامه تحریم های آمریکا به کمترین مقدار در ۷۵ 
سال اخیر کاهش یافت. به طوری که این تحریم ها 
سبب عقب نشینی بیشتر خریداران نفت این کشور 
و به حداکثر رسیدن ذخیره سازی نفت ونزوئلا شد 
و این مسئله به تعطیلی میدان های نفتی این کشور 
انجامید. طبق برخی برآوردها تولید نفت ونزوئلا ۵۷ 
درصد کمتر از مقدار تولید برنامه ریزی شده این کشور 
است. اما اکنون  تاحدی ورق به نفع ونزوئلایی ها 
برگشته جنگ روسیه و اوکراین، تحریم نفت روس ها، 
زمستان سخت اروپا، افزایش تقاضای نفت و قیمت 
جهانی آن همگی دست به دست هم دادند که این 
کشور از بند تحریم رها شده تا شاید اقتصاد بحران زده 
خود را ترمیم کند، به طوری که گفته می شود ونزوئلا 

در نظر دارد از »اقتصاد ونزوئلایی« خارج شود و امروز 
شاهدیم که به دنبال افزایش جهانی قیمت انرژی، 
واشنگتن تخفیفاتی را برای شرکت های آمریکایی 
فعال در صنعت نفت ونزوئلا در نظر گرفته و صادرات 
نفت این کشور رشد قابل توجهی داشته است.مرتضی 
بهروزی فر ، در ارزیابی لغو تحریم نفتی ونزوئلا از سوی 
ایالات متحده امریکا اظهار داشت: از مواردی که از 
مدت ها پیش انتظار می رفت که می تواند در شرایط 
کنونی به افزایش تولید و کاهش قیمت نفت کمک کند 
لغو تحریم ونزوئلا و توافق در برجام ایران بوده است، 
به دلایل مختلف برجام به جایی نرسید اما ونزوئلا از 
موقعیت استفاده کرد که عملا می تواند برای توسعه 

اقتصادی این کشور راهگشا باشد.وی با بیان اینکه لغو 
تحریم نفتی ونزوئلا با توجه به پیش بینی ها مبنی بر 
زمستان سخت اروپا تا حدی به بازار کمک خواهد کرد، 
افزود: اگرچه حجم زیادی نفت وارد بازار نمی شود 
اما به لحاظ روانی تاثیر مثبت خواهد داشت. این 
کارشناس حوزه انرژی در ادامه در مقایسه شرایط 
صنعت نفت ایران بعد از لغو تحریم احتمالی و شرایط 
ونزوئلا که به محض اعلام این اخبار شرکت هایی 
مثل شورون برای سرمایه گذاری به این کشور ورود 
می کنند، توضیح داد: تحریم های ایران مربوط به 
امروز و دیروز نیست تحریم ما ۴۰ سال قدمت دارد 
یعنی بعد از اشغال سفارت امریکا در ۱۳ آبان ۵۸ 

تحریم ها علیه ایران استارت خورد و ممنوعیت واردات 
نفت ایران از سوی امریکا اعلام شد و اکنون به جایی 
رسیده که تمام زوایای صنعت نفت کشور تحریم 
است. وی تاکید کرد: اولا قدمت تحریم نفت ایران زیاد 
است و قبل از تحریم روسیه بیشترین حجم تحریم را 
ایران و در واقع صنعت نفت ما متحمل شده است و 
از سوی دیگر بعد از برجام یا شرکت های خارجی به 
ایران نیامدند و اگر هم آمدند با اکراه بوده است، دلیل 
آن نیز این بود که تحریم ها نه لغو بلکه معلق شده بود. 
در نظر داشته باشیم مشکل صنعت نفت ایران را صرفا 
برجام حل نخواهد کرد باید سایه تحریم از نفت و کل 
اقتصاد ایران حذف شود تا سرمایه خارجی بتواند وارد 
اقتصاد کشور شود، اتفاقی که در دولت روحانی افتاد 
این بود که فقط برجام به تصویب رسید اما هر لحظه 
این امکان وجود داشت که این شمشیر داموکلس بر 
سر اقتصاد ایران بیفتد و این در مورد ونزوئلا متفاوت 
بوده است، از سوی دیگر این موضوع را نیز  در نظر 
داشته باشیم که تا چند سال گذشته ونزوئلا یکی از 
تامین کنندگان نفت امریکا بوده است، ضمن اینکه 
در مورد مسائل تحریم عقلایی تر برخورد کرده است.
بهروزی فر درباره جایگزینی نفت ونزوئلا با نفت روسیه 
اذعان کرد: صادرت نفت خام روسیه به اروپا حدود ۴ 
میلیون بشکه بوده مسلما میزان صادرات هر دو کشور 
ایران و ونزوئلا به این میزان نخواهد رسید، اما در نظر 
داشته باشیم ورود حتی ۵۰۰ هزار بشکه هم بخشی 
از فشار را کم می کند و از سوی دیگر اکنون مسئله 

روانی بیش از ورود فیزیکی نفت موثر خواهد بود.

خبر ویژه

سخنگوی صنعت آب گفت: میزان مشترکان بدمصرف در مقایسه با سال 
گذشته به ۴ درصد رسیده که، ۱۰ درصد مصرف آب تهران را به خود 
اختصاص داده اند.فیروز قاسم زاده گفت: قطع انشعابات ۱۲۵۰۰ خانوار به 
این دلیل که در بازه بد مصرف ها قرار گرفتند تاکنون صورت گرفته است. در 
شهری مثل تهران ۱۴ متر مکعب متوسط مصرف است بالای ۲۸ متر مکعب 
مصرف داشته اند. او در خصوص تاثیرگذاری قطع انشعاب آب گفت: ارزیابی 
تاثیر قطعی انشعاب در ماه های بعدی مصرف مشترکان مشخص می شود. 
در سال های گذشته حدود ۵ درصد مشترکین در شهر تهران بدمصرف 

محسوب می شدند که این عدد امسال به حدود ۴ درصد رسیده است. این 
چهار درصد، ۱۰ درصد مصرف آب شهر تهران را شامل می شود که اهمیت 
صرفه جویی در این بخش را نشان می دهد. در این راستا برنامه های متعددی 
در نظر است که یکی از آن ها بحث اطلاع رسانی از طریق رسانه ها است.او در 
خصوص پاداش مصرف مشترکان آب گفت: این پاداش از قبض هایی که آبان 
ماه صادر می شود اعمال خواهد شد و فرایند تصویب این تعرفه طی می شود 
و بعد از تصویب اعمال خواهد شد و کسانی که در رده خوش مصرف قرار 

گرفتند مشمول این پاداش خواهند شد.

سخنگوی صنعت آب :

بدمصرف ها، ۱۰ درصد آب شرب تهران را مصرف می کنند

ح انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور خبر داد؛ مجری مطالعات طر

ح انتقال آب   کاهش هزینه طر
کشور از دریای عمان به شرق 

مجری مطالعات طرح انتقال آب از دریای 
عمان به شرق کشور گفت که با مهندسی 
ارزش و پیش بینی تونل های حفاری در 
مسیر انتقال، هزینه طرح ۱۵ هزار میلیارد 
تومان کاهش یافت.علی عبداللهی افزود: این 
طرح ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، اما 
پیشرفت طرح در خراسان رضوی بیشتر بوده و 
به ۲۵ درصد رسیده است.وی خاطرنشان کرد: 
پیشرفت این طرح در بخش مشهد به چابهار 
پر رنگ تر از سایر بخش هاست و در مسیر 
مشهد تا تربت حیدریه حدود ۸۰ درصد 
از مسیر جاده سرویس )مسیری با عرض 
۱۸۷ متر که برای عبور دستگاه های سنگین 
خاک برداری و لوله گذاری ایجاد می شود( اجرا 
شده و خاک برداری نیز به مراحل پایانی رسیده 
است.مجری مطالعات طرح انتقال آب گفت: 
برای انتخاب پیمانکار اجرای لوله گذاری در این 
مسیر، مناقصه در حال برگزاری است و ساخت 
لوله های موردنیاز در کارخانه مربوطه آغاز شده 
است.عبداللهی بیان داشت: برای اجرای این 
طرح در مسیر تربت حیدریه به گناباد نیز 
پیمانکار در مرحله انتخاب است و در مسیر 

سنگان خواف به گناباد نیز جاده سرویس 
اجرا شده و پیمانکار لوله گذاری نیز انتخاب 
و عملیات لوله گذاری به طول ۱۳۰ کیلومتر 
در حال اجراست.وی ادامه داد: در چابهار نیز 
ساخت آبگیر با ۴۰ درصد پیشرفت در حال 
اجراست و قراردادهای مربوط به سرمایه گذاری 
و خرید تاسیسات آب شیرین کن منعقد شده، 
زمین موردنیاز برای ساخت تصفیه خانه، 
آب شیرین کن و آبگیر نیز در اختیار قرار گرفته 
و همه مجوزهای لازم اخذ شده است.وی گفت: 
پیش بینی شده برای اجرای طرح انتقال آب از 
دریای عمان به شرق کشور ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان بود که با مهندسی ارزش و پیش بینی 
تونل های حفاری در مسیر انتقال، طول طرح 
از یک هزار و ۵۱۲ کیلومتر به یک هزار و ۳۵۰ 
کیلومتر تقلیل یافت که این موضوع منجر به 
کاهش هزینه ها تا سقف ۸۵ هزار میلیارد تومان 
شده است. طرح انتقال آب از دریای عمان به 
شرق کشور از جمله طرح های کلان تعریف 
شده برای تامین بخشی از کسری آب دالان 
شرقی کشور است که اجرای آن از آبان سال 

۱۴۰۰ آغاز شده است.

بررسی ها نشان دادند؛

 افزایش وابستگی غرب 
آسیا به خرید سوخت از 

جنگ اوکراین، نقش آسیا و خاورمیانه به عنوان 
فراهم کنندگان بزرگ سوخت هایی مانند 
دیزل و بنزین که برای اقتصاد جهانی ضروری 
هستند را تقویت کرده است.آمریکا و اروپا در 
تلاش برای قطع وابستگی به فرآورده های 
نفتی روسیه هستند اما با کمبود تامین داخلی 
روبرو شده اند. این وضعیت، فرصت هایی را برای 
ابرپالایشگاه هایی که در کشورهایی مانند چین 
و کویت هستند، فراهم کرده.اوژن لیندل، مدیر 
 FGE فرآورده های پالایشی در شرکت مشاوره
در این باره گفت: اروپا و آمریکا با روی برگرداندن 
از فرآورده های نفتی روسیه، وابستگی به واردات 
سوخت از خاورمیانه و آسیا را افزایش داده اند.
حمله نظامی روسیه به اوکراین، نابرابری بیشتری 
بین دو منطقه ایجاد کرده است زیرا کشورهای 
غربی ظرفیت پالایش را در سال های اخیر به 
میزان قابل توجهی کاهش دادند، در حالی که 
شرق، به توسعه این ظرفیت پرداخت.پیش بینی 
می شود این شکاف افزایش بیشتری پیدا کند؛ 
طبق برآورد شرکت انرژی ریستاد انرژی، حدود 
هشت میلیون بشکه در روز ظرفیت پالایش 
جدید در سه سال آینده راه اندازی می شود و 

آسیا بیشترین ظرفیت و اروپا حداقل ظرفیت 
جدید را ایجاد می کند.به گفته موکش شادیو، 
مدیر فعالیت پایین دستی در شرکت تحقیقاتی 
ریستاد انرژی، آسیا و خاورمیانه به تامین 
کنندگان اصلی سوخت جهان تبدیل می شوند.

این تغییر شگرف در صنعت پالایش جهانی در 
دوران پاندمی شتاب گرفت و تاسیسات قدیمی تر 
تعطیل در بحبوحه قرنطینه جهانی و کاهش 
تقاضا برای نفت، تعطیل شدند. چین از آن زمان، 
پالایشگاه های بزرگتر و پیشرفته تر را خریداری 
کرد تا نیاز رو به رشد کشورش برای نفت را تامین 
کند و در مقابل، آمریکا و انگلیس به گذار انرژی 
و عبور از سوخت های  فسیلی متمرکز شدند.

حمله نظامی روسیه به اوکراین و تحریم هایی 
که کشورهای غربی متعاقب آن علیه صادرات 
روسیه وضع کردند، بازارهای انرژی جهانی را 
غافلگیر کرد و نگرانی های مربوط به امنیت 
انرژی دغدغه کشورهایی شد که ظرفیت پالایش 
کافی نداشتند، در چنین فضایی، اختلال فعالیت 
پالایشگاه ها در نتیجه اعتصاب کارکنان یا توقف 
غیرمنتظره فعالیت آنها، به شکل شدیدتری در 

بازارها ملموس خواهد بود.

یک عضو کمیسیون انرژی:

گرفت گاز در مجلس و دولت شکل  عزم جدی برای مدیریت مصرف 
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: محور 
حرکت مجلس و دولت این است که نه ضرری به صنایع با قطعی گاز 
وارد شود و نه در حوزه خانگی با کمبود مواجه شویم.قاسم ساعدی 
با اشاره به مطرح شدن احتمال قطع گاز صنایع و اعمال محدودیت 
بیشتر برای نیروگاه ها از سوی شرکت ملی گاز، بیان کرد: تامین گاز 
همه بخش ها از ضروریات جامعه است. هم متولیان اجرایی در دولت 
و هم کمیسیون انرژی مجلس بر این موضوع تاکید دارند که  ناترازی 
گاز باید به نحوی مدیریت شود که گاز صنایع قطع نشده و نیاز بخش 
خانگی نیز تامین شود.وی در ادامه اظهار کرد:  گاز بیشترین خوراک 

صنعت کشور را تامین می کند. با توجه به فرارسیدن فصل سرما لازم 
است پاسخگویی به نیاز خانگی در اولویت قرار گیرد. در سال های 
گذشته و به ویژه سال قبلی مدیریت خوبی در این حوزه اتخاذ شد. 
بخشی از ناترازی از  صرفه جویی در حوزه صنعت تامین شد و بخشی 
نیز با همراهی مردم مدیریت شد.وی تصریح کرد: امسال نیز اگر صرفه 
جویی در حوزه خانگی در اولویت قرار گرفته و مردم بر حسب نیاز 
خود از انرژی استفاده کنند می توانیم خلاء ناترازی را پر کنیم. ما 
نمی توانیم خانواده های مناطق سردسیر کشور را بدون گاز بگذاریم. 
مجبور می شویم به سمت نوبت کاری در صنایع گام برداریم. بدین 

ترتیب نه صنایع از کار خارج می شوند و نه بخش خانگی با قطعی 
مواجه می شود. برخی از خطوط کارخانه ها ممکن است در روز تعطیل 
شود. کمیسیون انرژی هر ساله کمیته مشترکی را با وزارتخانه های 
نفت و نیرو تشکیل می دهد. از نظرات مرکز پژوهش های مجلس نیز 
استفاده می شود. در سال جاری نیز این ساز و کارها پیش بینی شده 
است. عزم جدی تری برای مدیریت ناترازی گاز شکل گرفته است. 
وزیر نفت چندین بار در نشست کمیسیون حضور یافته است. محور 
حرکت ما این است که نه ضرری به صنایع وارد شود و نه در حوزه 

خانگی با کمبود مواجه شویم. 
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5بانک و بیمه

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار کرد:

راه اندازی بیش از ۲ هزار 
 سازمان مردم نهاد 

و تشکل خیریه سلامت در کشور 

اردبیل / گروه استان ها: رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی و دبیر خیرین 
سلامت کشور گفت: خیرین سلامت طی ۹ سال 
گذشته بالغ بر ۱۱۰ هزار میلیارد ریال به بخش 
سلامت و درمان کشور کمک کرده اند. آیین افتتاح 
آزمایشگاه جامع سلامت بهداشت اردبیل با حضور 
دکتر سید حامد عاملی استاندار اردبیل، دکتر 
حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس و دبیرکل مجمع خیرین سلامت 
کشور، مهدی ابویی و مینا تقی زاده خیرین سلامت، 
رئیس، معاونین و مدیران دانشگاه، مسئولین استان و 
شهرستان و جمعی از خیّرین سلامت کشور و استان 
برگزار شد. دکتر حسینعلی شهریاری افزود: برای 
کمک به روند درمان و سلامت کشور، ۲ هزار و ۷۰۰ 
سازمان مردم نهاد و تشکل خیریه سلامت در کشور 
راه اندازی شده که همه آنها در جهت کاهش آلام 
مردم و تامین سلامت جامعه تلاش می کنند.وی 
کاستن از درد جسمی مردم را بهترین نوع فعالیت 
خیریه عنوان کرد و ادامه داد: خانواده ابویی به عنوان 
یکی از ستاره های امور خیریه در حوزه سلامت، کار 
ارزشمندی در سطح کشور انجام می دهند و آثار کار 

خیرخواهانه آنها در همه جا دیده می شود.

سرپرست رئیس پلیس راه فرماندهی 
ح کرد؛ انتظامی استان گلستان مطر

وجود ۴۸ دور برگردان 
 غیراستاندارد 

در استان گلستان  
گلستان / گروه استان ها: سرپرست 
رییس پلیس راه فرماندهی انتظامی 
گلستان گفت: وجود ۴۸ دوربرگردان 
غیراستاندارد از دلایل بروز تصادفات 
جاده ای در استان است. سرهنگ محمود 
شهرکی  اظهارداشت: در سال گذشته، 
تعداد فوتی های حوادث ترافیکی جاده ای 
استان ۳۱۰ نفر بود که ۱۷۷ نفر معادل 
۵۷ درصد موتورسیکلت سوار )راکب یا 
ترَک نشین( و عابر پیاده بودند.وی بیان 
کرد: بیشتری مشکل این بخش در حوزه 
شرق استان و به ویژه در حد فاصل مسیر 
»علی آبادکتول - خان ببین« است که 
جدا از عوامل انسانی از قبیل استفاده 
بیش از حد از موتورسیکلت، نزدیکی 
روستاها به هم، قرار داشتن روستا در 
مسیر جاده اصلی، نداشتن کلاه ایمنی 
برای موتورسیکلت سواران و همچنین 
کهولت سن عابرین پیاده که نمی توانند 
از گذرگاه های مخصوص عبور کنند، 
ضعیف بودن سیستم روشنایی در 
این مسیر هم از عمده دلایل وجود 
تصادفات حادثه ساز محسوب می شود.

وی خاطرنشان کرد: هر چند در پنج 
سال گذشته بیش از ۴۵ هزار عدد 
کلاه کاسکت به موتورسیکلت سواران 
در استان اهدا شده، اما هنوز فرهنگ 
استفاده از این وسیله ایمنی نهادینه 
نشده است.سرپرست رییس پلیس 
راه فرماندهی انتظامی گلستان گفت: 
بخش زیادی از پارکینگ های موجود 
در استان را موتورسیکلت اشغال کرده 
و دیگر ظرفیت پذیرش وجود ندارد و 
همین تصادفات و آمارها باعث شده 
تا گلستان جزو پنج استان اول در 
حوادث ترافیکی جاده ای در استفاده از 
موتورسیکلت و آمارهای جان باختگان 
این حوادث باشد.شهرکی ادامه داد: یکی 
دیگر از معضلات موتورسیکلت سواران 
در مسیرهای فرعی استان به ویژه 
خطوط ارتباطی آق قلا - بندرترکمن، 
بندرترکمن - گمیشان و بندرترکمن 
- یساقی است که آمارهای فوتی های 
موتورسیکلت سواران و حتی تصادفات 

جاده ای منجر به فوت در آنها بالاست.

اصفهان / گروه استان ها: معاون 
خرید ذوب آهن گفت: انجمن زغال 
سنگ باید نسبت به این مساله 
پاسخگو باشد که حاشیه سود ۵۰ 
تا ۶۰ درصدی که در سال های 
اخیر به دست آورده اند را صرف چه 
هزینه ای کرده اند که هنوز هم در 
تامین زغال سنگ با مشکل مواجه 
هستیم و این مساله منجر به کاهش 
تولید زغالسنگ در کشور شده است.

محمدجعفر صالحی معاون خرید 
ذوب آهن اصفهان در پاسخ به این 
مساله که ایران تبدیل به بزرگترین 
واردکننده زغال سنگ شده است، 
عنوان کرد: در مساله واردات زغال 
یکی از جوسازی های خبری بر این 
مبناست که حجم و ارزش زغال 
وارداتی را با کک وارداتی جمع 
کرده و اعلام می شود که زغال کک 
وارد شده است اما کل تولید زغال 
ایران تا به امروز از یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار تن کنسانتره تجاوز نکرده است و 
حسب برنامه جامع تولید زغالسنگ 
و همچنین دستورالعمل های اولیه، 
۲۵ تا ۳۰ درصد زغالسنگ کیفی 

الزاما می بایست با زغال تولید داخل 
ترکیب شود تا کک در حداقل کیفیت 
مطلوب کوره بلند تولید شود.معاون 
خرید ذوب آهن با بیان اینکه کل 
استخراج مکانیزه معادن ما به طبس 
بازمی گردد، تشریح کرد: در طبس 
هم علیرغم استخراج مکانیزه کل 
تولید در سال به ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن 
کنسانتره زغال سنگ می رسد. یک 
میلیون و صد هزار تن دیگر از تولید 
ما به روش نیمه مکانیزه و سنتی انجام 
می شود.وی با تاکید بر اینکه آمار و 
ارقام ارائه شده از واردات زغال سنگ 

به هیچ عنوان صحیح نیست، توضیح 
داد: شرکت ذوب آهن اصفهان که 
بزرگترین واردکننده زغال سنگ 
است در بدترین شرایط بیش از ۳۰ 
درصد و در شرایط مطلوب بیش از 
۲۵ درصد زغال مورد نیاز را از طریق 
واردات تامین نکرده است.صالحی 
درباره ارزش دلاری واردات زغال 
سنگ ذوب آهن عنوان کرد: واردات 
۴۷۵ میلیون دلاری زغال سنگ 
در شش ماهه ابتدایی سال به این 
معناست که اگر متوسط قیمت زغال 
تحویل بندر امام را ۳۵۰ دلار در نظر 

بگیریم حجم واردات یک میلیون و 
۳۵۷ هزار تن زغال می شود که اساسا 
منطقی نیست.وی با تاکید بر اینکه 
ذوب آهن مجاز و ناچار است در سال 
۵۴۰ هزار تن زغال وارد کند، بیان 
کرد: ما حتی اگر بتوانیم از سقف 
واردات زغال عبور کنیم، قطعا مجاز 
به واردات بیش از ۶۰۰ هزار تن 
نخواهیم بود چرا که این حجم هم بر 
اساس بودجه و حساب و کتاب هایی 
است که در داخل کارخانه انجام 
گرفته و نمی تواند بیش از این باشد.

معاون خرید ذوب آهن ادامه داد: در 
عین حال تجمیع واردات زغال سنگ 
ذوب آهن با میدکو هم به این حجم 
نمی رسد و در حال حاضر میدکو 
در بالاترین مقیاس حدود ۱۰۰ 
هزار تن واردات زغال انجام می دهد 
چرا که کوره بلند میدکو اخیرا راه 
اندازی شده و با توجه به اینکه این 
شرکت دو باتری دارد هم این رقم 
قطعا بیش از ۱۰۰ هزار تن نخواهد 
بود.وی با بیان اینکه اعداد و ارقامی 
که مطرح می شود صحیح نیست و 
تنها فرافکنی است، افزود: حاشیه 

سود تولیدکنندگان زغال سنگ در 
سال گذشته بیش از ۴۰ درصد بوده 
است، در حالیکه حاشیه سود ذوب 
آهن در سال گذشته ۶ درصد بوده و 
قطعا در چنین شرایطی این انجمن 
زغال سنگ و تولیدکنندگان زغال 
هستند که باید برای توسعه زغال 
برنامه ریزی و هزینه کنند.صالحی با 
تاکید بر اینکه باید برای ساماندهی 
شرایط فاصله قیمتی کنسانتره و 
زغال خام را به حداقل برسانیم، اظهار 
کرد: در حال حاضر قیمت ها واقعی 
نیست و زغال داخلی در بهترین 
شرایط ۳۵ تا ۴۰ درصد زغال پرمیوم 
وارداتی می ارزد و نمی توان آن را برابر 
با زغال های برند جهانی دانست این 
زغال با خاکستر بسیار بالا، گوگرد 
بالا و بسیاری موارد کیفی دیگر قابل 
مقایسه با زغال های وارداتی نیست.
معاون خرید ذوب آهن اصفهان در 
پایان تاکید کرد: در رابطه با واردات 
زغال سنگ و موارد اینچنینی انتظار 
می رود مباحث تخصصی حوزه تولید 
به اهلش واگذار شود تا از تشویش 
اذهان و ایجاد نگرانی جلوگیری شود.

معاون خرید شرکت ذوب آهن: 

زغال سنگی ها در مسیر توسعه گام بردارند 

طی مراسمی صورت گرفت؛ 
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سامانه جامع حقوقی و وصول 

مطالبات بانک سینا راه اندازی شد
 ابوالفضل انوری گفت: این 
سامانه که مبتنی بر وب و 
براساس سطح دسترسی 
شعب و مناطق است، 
مدیریت های  اقدامات 
مناطق و واحدهای حقوقی را در فرایند ثبت، 
پیگیری و وصول مطالبات تسهیل می سازد و 
طی آن فرایند وصول اقساط تا نهایتاً بازپرداخت 
و تسویه تسهیلات را تحت نظارت خواهد 

داشت.
وی اظهار داشت: این سامانه دارای قابلیت های 
بسیاری از جمله دو پنل مجزا جهت ثبت و 
مدیریت پرونده های وصول مطالبات و 
حقوقی است که علاوه بر سهولت دسترسی 
به پرونده های حقوقی، تسریع در پیگیری 
پرونده ها، امکان اخذ گزارشات متعدد و ارائه 
اطلاعات و آمار جامع و تحلیلی از پرونده ها را 
فراهم می آورد. انوری از دیگر قابلیت های این 
سامانه را اتصال و فراخوانی جزئیات پرونده ها 
و تسهیلات از سیستم فرانگین و تهیه بایگانی 
از تمامی پرونده های بانک و مستندات آن به 
صورت الکترونیک، امکان ارسال پیامک و 
اخطاریه به کاربران جهت اعلام موعد قانونی 
و قضایی و تحلیل داده های حقوقی به منظور 
شناسایی و آسیب سنجی در قراردادهای 

مختلف بانکی برشمرد.

صدور ۱۱ هزار و ۹۶ کارت اعتباری 
مروارید توسط پست بانک ایران، 
طی هشت ماه گذشته سال جاری

 به گزارش اداره کل روابط 
عمومی پست بانک ایران 
در هشت ماه گذشته۲۶۰ 
فقره قرارداد مروارید 
کارت در سراسر کشور 
منعقد شده است که مدیرست شعب استان های 
خراسان جنوبی با ۴۱، خوزستان ۳۹ و البرز 
۳۰ فقره قرارداد، رتبه های اول تا سوم را به خود 

اختصاص داده  اند.
بر اساس این گزارش، خدمات کارت اعتباری 
مروارید از آبان ماه سال ۹۸ با هدف جذب 
شرکت ها و فروشگاه های ارائه کننده کالا و 

خدمات به شعب بانک راه اندازی شده است.

اخبار

بیمه آسیا به مناسبت روز بیمه 
تخفیف می دهد

روابط عمومی بیمه آسیا در اطلاعیه ای ضمن 
گرامیداشت روز بیمه )۱۳ آذر(، اعلام کرد 
شرکت بیمه آسیا در راستای تحقق توسعه 
بیمه در کشور، تخفیفات و تسهیلات ویژه بیمه 
ای را در رشته های اموال و زندگی تا پایان آذر 

ماه سال جاری ارائه می کند.
بنابر این اطلاعیه، این تسهیلات بیمه ای شامل 
تخفیف ها و تسهیلات ویژه با شرایط اقساطی 
در رشته های بیمه های ب و بیمه شخص ثالث 
اتومبیل وهمچنین ارائه تخفیف های ویژه در 
بیمه منازل مسکونی و واحدهای صنعتی و 

غیر صنعتی است.
از سوی دیگر در این مدت؛ در بیمه های 
مهندسی در رشته های تمام خطر مقاطعه 
کاری و عیوب اساسی و پنهان ساختمان 
و همچنین در بیمه های باربری، در نرخ 
حق بیمه های صادراتی، وارداتی، داخلی و 
ترانزیت تا ۱۰ درصد تخفیف در نظر گرفته 

شده است.
این گزارش می افزاید، ارائه بیمه حوادث 
انفرادی عادی )دارای پرسشنامه( با ۲۰ درصد 
تخفیف و در بیمه های عمر و پس انداز تا ۷۰ 
درصد تخفیف در هزینه های اداری از دیگر 
خدمات ارایه شده در طرح تسهیلات بیمه آسیا 

به مناسبت روز بیمه می باشد.
بر اساس این اطلاعیه، هموطنان عزیز 
جهت تهیه بیمه نامه های فوق و به منظور 
برخورداری از تخفیفات ارائه شده، می توانند 
تا پایان آذر ماه سال جاری به کلیه شعب و 
نمایندگی های بیمه آسیا در سراسر کشور 

مراجعه کنند.

لزوم پاسخ گویی سریع به دستورهای قضایی در سامانه سرآمد
دکتر علیرضا ماهیار در بازدید از شعبه تمرکز اسناد بانک که احمد 
علیخانی رئیس اداره کل مدیریت عملیات بانکی و شاهین اسکندرزاده 
رئیس این شعبه مستقل نیز حضور داشتند، ضمن تاکید بر توسعه 
همکاری ها با مراجع قضایی کشور گفت: شعبه مستقل تمرکز اسناد 
به جهت دوایر خاص و تنوع عملکرد آنها از حساسیت و اهمیت ویژه 
ای برای بانک برخوردار بوده و دایره مسدودی حساب ها یکی از 

مهم ترین دوایر این شعبه محسوب می شود.
وی افزود: مسدودی و رفع مسدودی حساب ها، استعلام حساب، 
جزییات تراکنش های اینترنتی، ردیابی وجوه کلاهبرداری شده در 
فضای سایبری، بررسی تصاویر مربوط به دوربین خودپردازها در 
پرونده های کلاهبرداری، استعلام صورت حساب مشتریان، استعلام 
مشخصات مشتری و… از مهم ترین اقدامات صورت گرفته در دایره 

مسدودی حساب هاست.
ماهیار با بیان اینکه از سال ۹۷ ارتباط و تعامل با سامانه سرآمد بانک 
مرکزی برای پاسخگویی به احکام قضایی نیز به این دایره افزوده شده 
است، ادامه داد: بانک ملی ایران همواره در تلاش است با توجه به 
حساسیت بالا و محدودیت زمانی در روند بررسی و پاسخگویی یک 
سری از جرایم سایبری و همچنین به منظور احقاق حقوق مشتریان 

خود عملکرد حداکثری و قابل توجه در سامانه سرآمد داشته باشد.
عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک 
ملی ایران با بیان اینکه قضات سراسر کشور در پرونده های مربوط 
به جرایم سایبری به این سامانه دسترسی داشته و مکاتبات خود 
با بانک ها برای اجرای اقدامات مربوطه را از طریق آن انجام می 
دهند، تاکید کرد: همکاران ما در کم ترین زمان ممکن به احکام 
و درخواست مراجع در سامانه سرآمد و سامانه CMS )مدیریت 

پرونده های قضایی( پاسخ می دهند.بر این اساس، در ۶ ماه نخست 
امسال، حدود ۵۴ هزار نامه مسدودی حساب برای ۶۶ هزار نفر و 
۱۵۸ هزار و ۹۰۰ نامه رفع مسدودی برای ۱۶۰ هزار نفر در بخش 

جرایم عادی واصل شده است.
همچنین آمار استعلام ها در بخش های مختلف هم بالغ بر ۲۹ هزار 
و ۸۰۰ مورد برای ۳۰ هزار نفر بوده است.در جرایم سایبری نیز طی 
مدت مذکور، ۷۰ هزار و ۶۰۰ نامه واصله از مراجع قضایی در سامانه 
سرآمد پاسخ داده شده که در زمینه مسدودی حساب، ردیابی وجوه 
کلاهبرداری شده و… بوده است.ماهیار در پایان از دوایر مختلف 
شعبه از جمله دایره کارت های اعتباری )رفع مغایرت کارت های 
اعتباری(، دایره مبادلات سیبا )رسیدگی به چک های چکاوک 
شعبه های منحل شده یا چک های دارای کد ناخوانا(، دایره قبوض 
خدماتی )جمع آوری وجوه شرکت های خدمات و قبوض مالیاتی، 
آب، برق، گاز و…( بازدید و ضمن گفت و گوی صمیمانه با همکاران، 
از نزدیک در جریان فعالیت آنها قرار گرفت.شاهین اسکندرزاده رییس 
شعبه مستقل تمرکز اسناد بانک ملی ایران نیز ضمن ارایه گزارش 
عملکرد شعبه، از راه اندازی دایره مستقل سرآمد با توجه به اهمیت 

و حساسیت مکاتبات در روزهای اخیر خبر داد.

اخبار

این شرکت به مناسبت روز بیمه و از تاریخ ۵ الی ۱۵ آذر، طرح 
ویژه فروش بیمه نامه در رشته بیمه های زندگی را راه اندازی 

کرده است.
بر این اساس، علاقه مندان می توانند در تاریخ اشاره شده، با 
خرید بیمه نامه زندگی بیمه تعاون، از ۵۰ درصد تخفیف در 

هزینه های اداری و بیمه گری برخوردار شوند.
گفتنی است، در بیمه زندگی بیمه تعاون، کامل ترین و جامع ترین 
بیمه نامه حال حاضر کشور ارائه خواهد شد و ویژگی هایی همچون 
معافیت ها، پرداخت مستمری  ها، پوشش بیمه ای حوادث، بیمه 

تکمیلی و… در این بیمه نامه لحاظ شده است.
بر این اساس، دارنده این بیمه نامه »می تواند از خدمات بیمه 
درمان شامل پرداخت هزینه دندان پزشکی، تجمیع پاراکلینیکی، 

بستری و جراحی برخوردار شده« و از خدماتی چون 
»پوشش بیمه آتش سوزی منازل مسکونی و محل 

کار بهره مند می شود«.
»پوشش معافیت بیمه گزار از پرداخت حق بیمه به 
علت فوت در اثر حادثه«، »پوشش هزینه پزشکی 
در اثر حادثه«، »پرداخت خسارت در صورت ابتلا 
به پنج بیماری خاص شامل سکته قلبی، سکته 

مغزی، جراحی قلب باز، سرطان، پیوند اعضای اصلی بدن« و 
»پرداخت هزینه به بیماران مبتلا به کرونا« از دیگر مواردی بود 

که در طرح بیمه زندگی دیده شده است.
شایان ذکر است که هم اکنون »تعداد پوشش بیماری های 
خاص در ۴ گروه اصلی از ۵ بیماری به ۳۰ بیماری رسانده 

شده و در این طرح تا حداکثر ۵۰ میلیون 
 تومان نیز به صورت سرمایه ای پوشش داده 

خواهد شد«.
بر این اساس »گروه اول این دسته به سرطان و 
پیوند مغز استخوان؛ گروه دوم به بیماری های قلبی 
شامل سکته مغزی، اولین سکته قلبی، جراحی 
آئورت و…؛ گروه سوم به بیماری های اعصاب شامل 
تومور و …و گروه چهارم به سایر بیماری ها شامل بیماری های 

وخیم کبدی و… اختصاص دارد«.
قابل توجه است این بیمه نامه بنا دارد پوشش »هزینه های 
مشاوره درمانی« را نیز به این رشته اضافه کرده و بسته تکمیلی 

تری را برای مشتریان فراهم کند.

کنید بیمه زندگی بیمه تعاون را با تخفیف ویژه روز بیمه تهیه 

خبر  ویژه

استانها

گهی فقدان سند مالکیت  آ
سند مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی ۳۸۴۰ فرعی شده از ۱۱۷ اصلی واقع در شهرستان دورود بنام 
آقای غلامرضا کاویان به شماره ملی ۴۲۱۹۴۲۹۹۷۲ صادر و تسلیم گردیده است که مالک یاد شده 
حسب تقاضای وارده به این اداره و تسلیم یک برگ استشهاد محلی گواهی شده دفترخانه اسناد 
رسمی شماره ۶ دورود اعلام نموده که سند صادره در اثر جابجایی مفقود شده است لذا باستناد 
ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت بدینوسیله آگهی می شود تا هر کس به نحوی از انحاء 
مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود میباشد از تاریخ آگهی به مدت ده روز 
اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود اعلام نماید در صورت عدم 

مراجعه و انقضاء مدت مزبور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام لازم بعمل خواهد آمد.
م الف۳۷۶
ک دورود مصطفی امان اله بهاروندی    رییس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان پروانه طبابت آ
پروانه طبابت جناب آقای دکتر بهادر پژوهان فر دارنده مدرک 
دکتری پزشکی با شماره نظام پزشکی ۹۹۸۴۲ در شهر شندآباد از 
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ۱۹۸-۹۹۸۴۲-۱۰۹  و ب ــماره پروان ــه ش ــتر ب ــع شبس تواب
۱۳۶۱۷۷۸۰۲۴ به تاریخ صدور ۲/۶/۱۴۰۱ و تاریخ انقضا ۰۱/۰۴/۱۴۰۶ 
صادره از سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی مفقود گردیده و از 

ــار ساقط می باشد. درجه اعتب

سمنان / رضا تبیانیان 
تجهیزات محیط بانی برای چهار هزار 
محیط بان ۳۱ استان به مبلغ ۲۲ 
میلیارد تومان شامل ۱۷ قلم با حضور 
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست رونمایی شد. علی 
سلاجقه در مراسم رونمایی تجهیزات 
محیط بانی گفت: تحویل تجهیزات 
استحقاقی محیط بانان برای ۳۱ استان 
کشور سالانه انجام خواهد شد.وی 
اظهارداشت: تمام این تجهیزات شامل 
کوله پشتی، کفش، پوتین، لباس مناسب 
فصول گرم و سرد و دستکش تولید داخل 
بوده و از کیفیت بالایی برخوردار هستند.

وی افزود: همچنین توزیع جلیقه های 
ضد گلوله برای محیط بانان هر پنج 
سال یکبار در دستور کار قرار دارد چون 
امنیت جان محیط بانان برای ما بسیار 

حایز اهمیت است تا با استفاده از این 
جلیقه ها در مقابل اتفاقات ناگهانی 
ایمن باشند.رییس سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره وسیله نقلیه و 

موتوری محیط بانان گفت: بخش زیادی 
خودرو های سازمان فرسوده است و این 
در حالیست که بر اساس قانون هوای پاک 
سازمان محیط زیست باید الگو باشد از 
این رو در تلاش برای نوسازی ناوگان 
موتوری و ارتقاء کیفیت آن هستیم.
وی اظهارداشت: چندی پیش تعدادی 
خودروی تولید داخل برای استفاده 
محیط بانان به سازمان معرفی شد که در 
مرحله آزمایش میدانی هستند بنابراین 
اگر مورد تایید سازمان قرار بگیرند از آنها 
برای محیط بانان استفاده می کنیم اگر 
تایید نشوند از ظرفیت واردات استفاده 

خواهیم کرد.
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کرد؛ کید  کل فرهنگ و ارشاد استان خراسان رضوی تا مدیر 

لزوم تولید بازی های رایانه ای متناسب با زیست بوم ایرانی - اسلامی
مشهد / سمیرا رحمتی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی گفت: تولید بازیهای 
رایانه ای می تواند برای کشور درآمدزا 
باشد و اگر بازیها متناسب با فرهنگ بومی 
ایران باشند، می توانند تفریح سالمی 
برای اقشار نوجوان و جوان به شمار 
روند.محمد حسین زاده افزود:رویداد 
ملی و هفتمین جام قهرمانان بازی های 
ویدیویی ایران از سوی بنیاد ملی بازی 
های رایانه ای همزمان در ۶ استان کشور 
در ۲ بخش حضوری و بازیهای ایرانی 
آنلاین از یکم آذر ماه در مشهد آغاز 
شد.وی که در اختتامیه این دوره از رقابت 
های استان که در پردیس سینمایی 
پارک بازار مشهد همراه با برگزاری 
کارگاه های آموزشی سواد بازی و 
نمایشگاه تجربه بازی سازها برگزار شد 
ادامه داد: در بخش بازی های رایانه ای 
سالهای سال مصرف کننده بوده ایم و 
بازیهای مختلفی که در سایر کشورها 
تولید می شد را از سکوهای مختلف چه از 
طریق تلفن همراه یا از طریق کنسولهای 

بازی مورد استفاده قرار می دادیم.محمد 
حسین زاده افزود: امروز به همت جوانان 
خوش فکر و با استعداد ایرانی، بازیهای 
متعددی چه در سطح تلفن همراه یا در 
سطح کنسولهای بازی در حال تولید 

است و در کنار آن بازی کننده ها و 
بازیگرانی در سنین کودک، نوجوان یا 
بزرگسال در این بازیها شرکت می کنند 
و اتفاق مبارکی که در کنار پیشرفت 
بازی ها افتاد این است که نسل جوان با 

استعداد ما به سمت تولید بازی رفتند. 
وی اظهار داشت: تولید بازیهای رایانه 
ای می تواند برای کشور درآمدزا باشد و 
هم اکنون شرکتهای زیادی در این حوزه 
فعال بوده و تولیدات مختلف را روانه 

بازار کرده اند، از سوی دیگر اگر بازیها 
متناسب با فرهنگ بومی ایران باشد، می 
تواند تفریح سالمی برای اقشار نوجوان 
و جوان به شمار رود.مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: از 
دیدگاه فرهنگی بازیهایی که متناسب با 
زیست بوم ایرانی – اسلامی باشند قطعا 
می توانند اثرگذاری مثبت فرهنگی هم 
داشته باشند.حسین زاده اضافه کرد: ما 
در آغاز یک رویداد فرهنگی هستیم و 
هفتمین جام قهرمانان بازیهای رایانه ای 
می تواند یک تفریح سالم برای نوجوانان 
و جوانان در نظر گرفته شود تا بتوان به 
همت بنیاد بازیهای رایانه ای کشور، آن 
را تداوم بخشید.وی در پایان سخنان 
خود خاطر نشان کرد : امیدوارم در 
مدیریت جدید بنیاد بازی های رایانه 
ای کشور توجه جدی به حوزه بازی 
سازی کشورمان و استعدادهای جوان 
بازی سازی شود و در سال های آتی شاهد 
لیگ های بازی های ایرانی باشیم و این 
شور و هیجان را در بازی های ایرانی 

هم ببینیم.

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها

 با حضور مدیر عامل شرکت آبفای 
استان کرمانشاه انجام شد؛

 برگزاری نشست هماهنگی سامانه 
پاسخگویی به مشترکان آبفا 

کرمانشاه / گروه استان ها: نشست مشترکی با 
حضور مدیرعامل و معاونین و مدیران مرتبط با 
حوزه حوادث و اتفاقات آب و فاضلاب به منظور 
هماهنگی و تسهیل در پاسخگویی و رفع 
سریعتر حوادث و شکستگی ها تشکیل شد.در 
این نشست، دکتر رضا داودی بر پاسخگویی به 
موقع و رفع سریع حوادث و اتفاقات آب و فاضلاب 
تأکید کرد و گفت:  سامانه پاسخگویی ۱۲۲ پل 
ارتباطی اصلی شرکت برای ارائه خدمات پایدار 
به مشترکین در سطح استان است و همدلی 
و همکاری اعضاء کارگروه ۱۲۲ شرکت آب و 
فاضلاب استان ارائه خدمات غیرحضوری در 
این شرکت را بسیار آسانتر می سازد.وی افزود:  
استفاده از روش های ساده و نرم افزار برای 
ارائه خدمات به صورت سهل و آسان به مردم 
در مرکز ۱۲۲ آبفای استان اساس کار این مرکز 
است و باید برای تقویت آن بکوشیم.گفتنی 
است سامانه پاسخگویی حوادث و اتفاقات آب 
و فاضلاب)۱۲۲( آبفای استان کرمانشاه آماده 
دریافت گزارش های مربوط به حوادث آب و 
فاضلاب، شکایت های مشترکان، انتقادها و 
پیشنهادهای شهروندان کرمانشاهی است و 
مشترکان می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
نقص در ارایه خدمات و یا خرابی در شبکه و 
انشعاب های آب و فاضلاب، با این سامانه تماس 
بگیرند.ضروری است مشترکین از تماس های 
غیر مرتبط و پراکنده به امدادهای مناطق آب 

وفاضلاب استان اجتناب کنند.

برگزاری مراسم بزرگداشت هفته 
 بسیج در شرکت توزیع برق 

استان سمنان
سمنان / گروه استان ها: مراسم گرامیداشت چهل 
و سومین سال یاد تشکیل بسیج مستضعفین 
به فرمان حضرت امام خمینی)ره(، با حضور 
مدیرعامل و جمع کثیری از همکاران شرکت 
توزیع برق استان سمنان برگزار شد.استاد حوزه 
علمیه و امام جماعت این شرکت در این آئین 
با عنوان این که قدمت بسیج مربوط به صدر 
اسلام است گفت: حضرت امام رضوان ا... تعالی 
علیه، به تشکیلات بسیج ساز و کار داده و تفکر 
بسیجی، همان تفکر اسلام ناب محمدی است.

حجت الاسلام رضا طاهریان با اشاره به این که 
بسیج و بسیجی یک نیروی آماده برای تمامی 
صحنه ها است افزود: تبلور تفکر بسیجی، موجب 
رفع مشکلات در جامعه می شود.وی با اظهار 
این که بسیجی یک نیروی آماده به کار مخلص 
و دائم در حال حرکت است بیان کرد: یکی از 
خصوصیات بسیج و بسیجیان این که مردمان 
سخت هستند و آن نیرویی که همواره وسط 
میدان می ایستد، بسیج است.وی با بیان این 
که در نگاه ما تفکر بسیج، زمینه سازی برای 
ظهور آقا امام زمان "عج" یادآور شد: فرهنگ 
بسیج یعنی فرهنگ مقاومت و ایستادگی و 
پایمردی است که در تفکر بسیجی متجلی 
است.قابل ذکر است: در این مراسم از بامداد 
یغمائی، علیرضا نوحی، سید محمد تقی آقاعمو، 
محسن ابراهیمی، محسن حسن آبادی، حامد 
دیانی، محمد پورپناه، طاهره صبوری، محبوبه 
قلیچی و سهیلا یحیایی به عنوان برگزیدگان 
مسابقه فرهنگی "از بیانات مقام معظم رهبری" با 
اعطای لوح تقدیر و هدایایی تجلیل به عمل آمد.

 در چهارمین روز نمایشگاه بین المللی 
محیط زیست؛

مدیر کل حفاظت محیط زیست 
استان در غرفه فولاد خوزستان 

حضور پیدا کرد
خوزستان / گروه استان ها: چهارمین روز 
نمایشگاه بین المللی محیط زیست، با حضور 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان همراه 
شد.در چهارمین روز نمایشگاه بین المللی محیط 
زیست، محمد جواد اشرفی مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان، به اتفاق جمعی از 
روسای متبوع در غرفه فولاد خوزستان حاضر 
شد و از سوی دکتر مخبر دزفولی قائم مقام 
مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت 
اجتماعی، مورد استقبال قرار گرفت. در این 
بازدید، قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و 
مسئولیت های اجتماعی توضیحاتی در مورد 
فعالیت های مجموعه فولاد خوزستان در زمینه 
محیط زیست و مسئولیت های اجتماعی ارائه 
دادند. پایش برخط وضعیت محیط زیست فولاد 
خوزستان، احداث فضای سبز، بازچرخانی پساب 
صنعتی و شهری، نصب غبارگیر مواردی بودند 
که از سوی دکتر مخبر  دزفولی بیان شد. گفتنی 
است، نمایشگاه بین المللی محیط زیست از روز 
۲۹ آبان به مدت چهار روز در محل نمایشگاه 

بین المللی تهران برگزار شد.

 مدیر کل بنیاد مسکن استان گلستان 
عنوان کرد؛

ساخت ۲ هزار و ۹۵۰ واحد مسکن 
محرومان در روستاها

گلستان / گروه استان ها: مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان گفت: ۲ هزار و ۹۵۰ واحد مسکونی 
برای محرومان و نیازمندان در روستاهای 
استان در حال ساخت است.مدیرکل بنیاد 
مسکن گلستان گفت: این طرح با پرداخت 
۲۹۵ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه، با 
کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله و ۱۶۱ 
میلیارد تومان کمک بلاعوض در حال ساخت 
است.او ادامه داد:روند ساخت این واحد ها با 
اختصاص ۲۳ هزار و ۵۰۰ تن سیمان رایگان و 
هزار و ۵۴۰ تن میله گرد رایگان سرعت گرفته 
است.حسینی گفت: در راستای تفاهم نامه 
دوجانبه فی مابین بنیاد مسکن و کمیته امداد 
۷۰۰ واحد، تفاهم نامه سه جانبه بنیاد مسکن، 
کمیته امداد و بنیاد مستضعفان ۴۵۰ واحد 
در حال ساخت است.او ادامه داد: همچنین در 
راستای تفاهم نامه ۵ جانبه بنیاد مسکن، بنیاد 
مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، بسیج 
سازندگی و کمیته امداد هزار و۲۰۰ واحد و طرح 
مسکن محرومین بنیاد مسکن هم ۶۰۰ واحد 
مسکونی در روستا های استان گلستان در حال 
ساخت است.او همچنین از برنامه ریزی و تامین 
اعتبار برای احداث ۴ هزار واحد مسکونی برای 
مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
استان خبر داد و گفت: ۸۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه برای این امر اختصاص 

خواهد یافت

استاندار اردبیل در آیین افتتاح آزمایشگاه 
جامع سلامت بهداشت :

لام مردم  کاستن از درد و آ
 عالی ترین نوع 

از اقدامات خیریه است
اردبیل / گروه استان ها: استاندار اردبیل گفت: 
کاستن از درد و آلام مردم عالی ترین نوع از 
اقدامات خیریه  است و کار ارزشمند آنها همواره 
ماندگار خواهد بود.پنجشنبه ۳ آذرماه ۱۴۰۱ 
آیین افتتاح آزمایشگاه جامع سلامت بهداشت 
اردبیل با حضور دکتر سید حامد عاملی استاندار 
اردبیل، دکتر حسینعلی شهریاری رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و دبیرکل 
مجمع خیرین سلامت کشور، آقای مهدی ابویی 
و خانم مینا تقی زاده خیرین سلامت، رئیس، 
معاونین و مدیران دانشگاه، مسئولین استان و 
شهرستان و جمعی از خیّرین سلامت کشور و 
استان برگزار شد. سیدحامد عاملی با اشاره به 
عقب ماندگی تاریخی استان اردبیل به خصوص 
در حوزه زیر ساخت های سلامت و بهداشت و 
درمان افزود: این استان در همه شاخص های 
سلامت از متوسط کشوری عقب  بوده و برای 
رسیدن به متوسط کشوری نیازمند نیت و اقدام 
خیرخواهانه خیرین سلامت است.وی اقدامات 
خیرین سلامت در استان اردبیل در دوره شیوع 
کرونا را قابل ستایش خواند و بیان کرد: طی ۲.۵ 
سال گذشته، خیرین سلامت بیش از ۹ هزار و 
۸۳۰ میلیارد ریال کمک خیریه به مردم و بخش 

سلامت ارائه کردند.

 به همت برخی از مسئولان شهر چهارباغ 
رقم خورد؛

برگزاری آیین رونمایی از کتاب 
عباس حرم در سالن اجتماعات 

فرمانداری 
البرز / گروه استان ها: ده ها نسخه از کتاب 
عباس حرم در ابتدای مراسم رونمایی توسط 
اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری چهارباغ 
به رایگان در اختیار حاضران قرار گرفت 
آیین رونمایی از کتاب عباس حرم ویژه 
خاطرات شهید مدافع حرم پاسدار اصغر 
الیاسی به همت شورای فرهنگ عمومی، 
فرمانداری شهرستان، شهرداری و شورای 
اسلامی شهر چهارباغ و اداره کتابخانه 
های عمومی شهرستان در سالن جلسات 
فرمانداری چهارباغ آغاز شد.در این آیین 
معنوی، امام جمعه،فرماندار،شهردار،رییس 
و اعضای شورای اسلامی شهر،روحانیت 
معزز،بخشداران و مسوولین ادارات فرهنگی 
حضور دارند.میهمانان ویژه این آیین آقای اکبر 
الیاسی پدر شهید اصغر الیاسی و دکتر حسین 
عسگری نویسنده،استاد دانشگاه  و البرز پژوه 
می باشند.کتاب عباس حرم در ۱۳۰ صفحه 
شامل  ۳۶ روایت از زندگی و وصیت نامه شهید 
و ۲۳ صفحه از عکس های شهید اصغر الیاسی 
توسط خانم لیلا گودرزیان فرد تالیف و تعدادی 
از این کتاب وزین پس از گفت و گو با نویسنده 
و هماهنگی با ناشر، توسط اداره فرهنگی 
اجتماعی شهرداری چهارباغ خریداری شد و 
هم اکنون   در اختیار علاقمندان قرار گرفت.

رونمایی از کتاب عباس حرم  یکی از برنامه 
های اداره فرهنگی اجتماعی و کمیسیون 
فرهنگی شورای اسلامی شهر چهارباغ در 
راستای جشنواره #البرزقوی، گرامیداشت 
هفته بسیج و تجلیل از مقام شامخ شهدا است.

استانها 6

مشهد / سمیرا رحمتی
مدیر بهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی از آغاز طرح پایش 
ادارات و موسسات دولتی این استان با هدف مدیریت مصرف گاز 
طبیعی از ابتدای آذرماه خبر داد.فرشید دشتی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: پایش مصرف گاز در ادارات، سازمانها و مراکز دولتي و 
عمومي، مساجد، حسینیه ها و مدارس استان با هدف همکاري و 
هماهنگي در جهت آموزش و اجراي مطلوب کنترل و نظارت مصرف 
گاز توسط ۲۷ تیم امدادی از ابتدای آذرماه امسال تا نیمه اسفندماه 
۱۴۰۱ در سطح استان انجام خواهد شد.وی افزود: کارشناسان 
شرکت گاز خراسان رضوی در این بازدیدها رعایت دماي ۱۸-۲۱ 

درجه سانتیگراد در فضاي داخلي و بسته و دماي ۱۸ درجه در 
راهروها و فضاهاي عمومي و سرپوشیده، کنترل روشن نمودن وسایل 
گرمایشي یک ساعت قبل از آغاز بکار و خاموش کردن آنها یک 
ساعت قبل از پایان کار، کنترل خاموش بودن وسایل گرمایشي در 
روزهاي تعطیل و کنترل گواهینامه های معاینه فني، تعمیر وسایل 
گرمایشي و دیگر اقدامات لازم را با هدف افزایش بازدهي وسایل 
گازسوز پیگیری خواهند کرد.دشتی گفت: ادارات و سازمان هایی 
که نسبت به رعایت دستورالعمل مدیریت مصرف گاز بی تفاوت 
باشند  در نوبت اول اخطار کتبي دریافت کرده و در صورت تکرار 
موضوع علاوه بر اعلام به استانداري مطابق مقررات مربوط نسبت 

به قطع جریان گاز مجموعه آنان اقدام خواهد شد.مدیر بهره برداری 
شرکت گاز استان وصل مجدد گاز ادارات و سازمان هایی که نسبت 
به رعایت مدیریت مصرف گاز طبیعی بی تفاوت باشند را منوط به 
تعهد رعایت ضوابط مدیریت بهینه مصرف گاز توسط بالاترین مقام 
مسئول آن سازمان عنوان کرد و افزود: شرکت گاز خراسان رضوی 
با شماره تلفن ۱۵۹۴  آماده راهنمایی متولیان انرژی سازمان های 
دولتی درباره نحوه مدیریت مصرف گاز است.شرکت گاز خراسان 
رضوی پس از استان تهران بزرگ با دو میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک 
گاز طبیعی بیشترین میزان مصرف کننده گاز طبیعی را در بخش 

های مختلف دارد.

مدیر بهره برداری شرکت گاز استان خراسان رضوی:

گاز در ادارات دولتی استان خراسان رضوی آغاز شد ح پایش مصرف  طر

خبر  ویژه

مدیرعامل سازمان آمار و فناوری اطلاعات شهرداری همدان خبر داد؛

الکترونیکی شدن ۱۹ فرایند در شهرداری همدان
 همدان / حمید سپهری

مدیرعامل سازمان آمار و فناوری 
اطلاعات شهرداری همدان با اشاره به 
تاثیرات برجسته و سازنده شهرداری 
الکترونیک در تسهیل امور و رضایت 
شهروندان، از راه اندازی و فعالیت 
۱۹ فرایند به صورت الکترونیکی در 
شهرداری همدان از جمله صدور 
پروانه و پایان کارو ثبت بیش از 
۶ هزار درخواست خبر داد.جواد 
مختاری مدیرعامل سازمان آمار و 
فناوری اطلاعات شهرداری همدان در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه سامانه 
مورد استفاده از بروزترین و جدیدترین 
نسخه های خود بهره جسته است، 
خاطرنشان کرد: محصول نرم افزاری 
یا SARA۱۰  که مرتبط به شرکت 
صفا رایانه است هم اکنون درکلان 
شهرها و بیش از ۲۰۰ شهر دیگر راه 
اندازی شده و مورد استفاده قرار می 
گیرد.وی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۹ 
فرایند شهرداری در سامانه راه اندازی 
شده است، عنوان کرد: انواع استعلام 
ها و امور مرتبط به  آن در موضوعاتی 
چون نقل و انتقال، پایان کار، پروانه 
احداث بنا و گواهی تفکیک عرصه و .. 
در هر منطقه به صورت سلیقه ای  و 
دستی انجام می شد اما اکنون تمامی 
این فرایندها در ۴ منطقه به صورت 

یکسان و الکترونیکی روی می دهد.
 

بارگزاری بیش از ۱۴ میلیون تصویر 
پرونده در سامانه

مدیرعامل سازمان آمار و فناوری 
اطلاعات شهرداری همدان یادآور 
شد: این پروژه )راه اندازی شهرداری 
الکترونیک( از سال ۱۳۸۹ مد نظر بوده 
است که در سال جاری محقق شد. 
البته این آغاز راه است و ما به دنبال 

الکترونیکی کردن سایر فرایندهای 
شهرداری نیز هستیم.وی با بیان 
اینکه سیستم کاملا مکان محور است 
و جانمایی بیش از ۱۲۰ هزار پرونده 
بر روی نقشه اتفاق افتاده است، مطرح 
کرد: بارگزاری بیش از ۱۴ میلیون 
تصویر پرونده محقق شده است و بیش 
از ۹۵ درصد از پرونده های موجود 

دارای آرشیو الکترونیک هستند.

  جلوگیری از جعل 
و سواستفاده های احتمالی

مدیرعامل سازمان آمار و فناوری 
اطلاعات شهرداری همدان با اشاره 
به تاثیر الکترونیکی شدن فرایندها 
در جلوگیری از سواستفاده های 
احتمالی و ایجاد شفافیت در امور، 
QR گفت: اکنون اسناد صادره دارای

کد هستند و شهروندان می توانند به 
راحتی اصالت آن را مورد سنجش قرار 
دهند.وی افزود: تقریبا ۵۰ درصد از 
مراجعات مردم به شهرداری همدان 
برای اخذ پاسخ استعلام نقل و انتقال 
است که در حال حاضر با همکاری 
دفترخانه های اسناد رسمی به صورت 
غیرحضوری و بی نیاز از مراجعه به 
شهرداری روی می دهد.وی با بیان 

اینکه شهروندان می توانند با مراجعه 
  http://esup.hamedan.ir به آدرس
از خدمات عمومی و با ایجاد کارتابل 
شهروندی از خدمات اختصاصی این 
سامانه بهره مند شوند گفت: این مهم 
از ۱۵ آبان ماه در حال اجرا است و ۶۲ 
دفتر خانه موجود در سطح شهر برای 
اجرای این مقوله آموزش های لازم 
را فراگرفته اند.وی خاطرنشان کرد: 
این نحوه پاسخدهی در نقل و انتقال 
نخستین باراست که در کشورروی می 
دهد و به احتمال الگویی برای دیگر 

شهرها خواهد بود.

 صدور نخستین پروانه الکترونیکی 
در شهرداری همدان

مدیرعامل سازمان آمار و فناوری 
اطلاعات شهرداری همدان با بیان 
اینکه در سی ام مهرماه نخستین 
پروانه الکترونیکی در شهرداری 
صادر شد، گفت: اکنون  صدور پروانه 
شهرسازی و میزان زمانی که شهروند 
در این حوزه در شهرداری صرف می 
کند کمتر از یکماه است.وی با اشاره 
به اینکه ۷۰ درصد از مراجعات به 
شهرداری بابت پاسخ استعلامات 
است و از این مقدار ۵۰ درصد را 

نقل و انتقال به خود اختصاص می 
دهد، گفت: ۲۰ درصد استعلام های 
باقیمانده مرتبط به استعلام های 

بانک ها و ادارات است.

بارگزاری بیش از ۳۰۰ صفحه از 
 ضوابط شهرسازی و معماری 

در سامانه
وی با بیان اینکه شهروندان می توانند 
http://esup. با مراجعه به آدرس

hamedan.ir از خدمات اعلام ضابطه 
هوشمند بهره مند شوند، گفت: 
اعلام هوشمند ضوابط ساخت وساز 
از مراجعه بسیاری از شهروندان به 
شهرداری جلوگیری کرده است.وی 
عنوان کرد: بیش از ۳۰۰ صفحه از 
ضوابط شهرسازی و معاری در سامانه 
بارگزاری شده است و شهروندان به 
راحتی با مراجعه به سایت مذکور می 
توانند بر روی ملک مد نظر کلیک کرده  

و ضابطه را دریافت کنند.

 پرداخت عوارض نوسازی و کسب و 
 پیشه بدون مراجعه حضوری 

به شهرداری
مدیرعامل سازمان آمار و فناوری 
اطلاعات شهرداری همدان با اشاره 

  http://esup.hamedan.ir به سایت
و خدماتی که ارائه می دهد، افزود: 
شهروندان می توانند با مراجعه به 
این سامانه عوارض نوسازی و کسب 
و پیشه خود را بدون مراجعه حضوری 
به شهرداری پرداخت کنند که البته 
در حال حاضر این امکان برای نوسازی 
فراهم است.شهروند می تواند با مراجعه 
به سامانه ایساپ از وضعیت فعلی 
درخواست های خود در حوزه های 
مختلف کسب اطلاع کند و همچنین 
با دریافت کد نوسازی از شهرداری 
به سامانه مراجعه کرده و کارتابل 
شخصی همچون ثنا در اختیار داشته 
باشند.مختاری اضافه کرد: سامانه 
فعلی شهرداری الکترونیک شامل 
شهرسازی، نوسازی، درآمد، اصناف 
و شهروندان است و در فازهای جدید 
حوزه های دیگر نیز افزوده خواهند 

شد.

  ثبت ۶۰۵۳ درخواست شهروند 
 و پاسخ ۶۶ درصدی شهرداری 

طی دوماه
وی با اشاره به مجموع درخواست هایی 
که در سامانه ثبت شده است گفت: 
طی دو ماه گذشته ۶۰۵۳ درخواست 
در سامانه ثبت شده است  که ۳۹۹۵ 
درخواست یا به عبارت دیگر ۶۶ درصد 
آن ها پاسخ داده شده است و در مقایسه 
با شهرداری هایی که سابقه ۱۰ ساله در 
ارائه این نحو خدمات دارند و ۷۵ درصد 
را در کارنامه خود دارند رکورد خوبی 
است.وی خاطرنشان کرد: ۲۸۴۳ 
درخواست مربوط به نقل و انتقال و 
۱۳.۹۴ درصد استعلامات بانکی  و ۹ 
درصد مربوط به استعلامات ادارات  و 
۲۷ درصد دیگر نیز  مربوط به صدور 

مفاصاحساب است.
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کوتاه از جامعه

کنند؟  کوچ می  آیا مشاغل مزاحم از تهران 

پایتخت عاصی از هیاهوی مشاغل پر سر و صدا
  بهناز غفاری / گروه جامعه 

پس از رسیدن به حد معینی از رشد 
و توسعه شهری ، فعالیت های شهری 
نیز متنوع شده اند. به نحوی که در 
کلانشهرها، همزمان انواع متنوعی از 
مشاغل در کنار یکدیگر شکل گرفته اند 
و در طیف وسیع و گسترده ای از انواع 
مراکز و واحدهای صنعتی، کارگاهی، 
خدماتی و تاسیسات شهری استقرار 
یافته اند. در این میان برخی از این 
صنایع و کسب و کارها چنان فضای 
پیرامون خود را بلعیده اند که هیچ 
فضای بازی باقی نگذاشتند، بنابراین 
حضور صنایع و کارگاه های مزاحم در 
بافت شهری و فعالیت آنها در این بافت 
می تواند بر میزان آلودگی های زیست 
محیطی شهرها بیفزاید و خطرات 
ناشی از این آلاینده ها را بیشتر کند. 
در این راستا از جمله معضلات زیست 
محیطی می توان به ایجاد سر و صدا، 
تجمع زائدات و ضایعات، سد معبر ، گره 
ترافیکی، پخش ذرات، بوی نامطبوع، 
ایجاد لرزش، دود و آلودگی هوا، خاک 
و … اشاره کرد که بر سلامت جسمی 
و روحی شهروندان و نیز سیمای 
شهرها اثرات سوء و نامطلوب دارند.

این مساله به عنوان یکی از معضلات 
جدی است که امروزه فرا روی توسعه 
شهری تلقی می گردد. لذا ساماندهی 
فضایی و جایگزینی مطلوب صنایع، 
کارگاه ها و مشاغل مزاحم شهری به 
گونه ای که بتواند در مجموعه تکاپوی 
حیات شهر نقش واقعی ایفا کند؛ از 
ضرورتی ترین برنامه های توسعه 

کالبدی شهرهاست.

خروج ۲۵ رسته شغلی از شهرها
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
با تأکید بر اینکه شغل مزاحم نباید در 
شهر ایجاد و تاسیس شود، عنوان کرد: 
طبق بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری 
ها، مأموریت اصلی شرکت ساماندهی 

صنایع و مشاغل این است که از ایجاد 
شغل مزاحم در محدوده داخل شهر 
جلوگیری کند.وی با بیان اینکه معمولا 
شهرداری پس از ایجاد شغل مزاحم 
متوجه آن می شود، گفت: شهرداری 
در فرآیند صدور مجوز برای کسب و 
کار حضور ندارد. زمانی که یک شغل 
مزاحم ایجاد می شود، به شهرداری 
اعلام می کنند که باید مزاحمت این 
شغل رفع شود، درحالی که قانون با 
صراحت اعلام کرده است که باید ابتدا 
از ایجاد شغل مزاحم جلوگیری شود.

به گفته بیگی؛ در گذشته شهرداری 
عضو هیات عالی نظارت بود اما از 
یک سالی به بعد شهرداری از این 
هیات حذف شد. البته در حال حاضر 
عضویت مجدد شهرداری از چند مسیر 
در حال پیگیری است.وی ضمن اشاره 
به بررسی قوانین به منظور اصلاح در 
راستای عدم ایجاد شغل مزاحم، گفت: 
زمانی  که شهروندی قصد راه اندازی 
کسب و کاری را دارد، باید از ابتدا 
شغل وی مورد بررسی قرار گیرد تا 
اگر به عنوان شغل مزاحم شناخته 
شد، راهنمایی شود.وی از پیگیری 

برای تحقق فاز نخست مأموریت اصلی 
این شرکت یعنی ایجاد نشدن شغل 
مزاحم خبر داد و افزود: در فاز دوم، 
زمانی که مزاحمت یک واحد تجاری 
از طریق شهرداری، محیط زیست، 
بهداشت، شهروندان و ... شناسایی 
می شود، کارشناسان شهرداری به 
واحد صنفی مراجعه می کنند. در اکثر 
مواقع بنا بر این است که مزاحمت ها از 
طریق تمهیدات مناسب رفع شود، نه 
اینکه شغل از بین برود.بیگی با تأکید 
براینکه طبق قانون، ۲۵ رسته شغلی 
باید از شهرها خارج شوند، گفت: در 
کنار این موضوع نیز مشاغلی نظیر 
کفاشان در باغ سپهسالار، طلاسازان 
در سنگلج و ... وجود دارند که طبق 
مصوبه شورای اسلامی شهر تهران باید 
از برخی مناطق شهر خارج شوند.: 
برای مثال طلاسازان در هنگام 
فرآیند ساخت طلا از موادی استفاده 
می کنند که بعضا علاوه بر ضرر انسانی، 
به محیط زیست هم زیان می رساند 
و باعث آلودگی آب های زیرزمینی 
می شود. گزارش های هفتگی ساکنان 
این محلات، نشان دهنده شکایات 

متعدد از وضع موجود است.

ضرورت توجه به حقوق شهروندی 
و عدم آسیب به مشاغل

وی ضمن تأکید بر اینکه نباید به 
مشاغلی نظیر صنف طلاسازان 
یا کفاشان و... آسیبی وارد شود، 
افزود: از این طرف هم باید به حقوق 
شهروندان آسیبی وارد نشود. رویکرد 
فعلی شرکت ساماندهی ایجابی است 
و بیشتر درحال مذاکره با این اصناف 
هستیم. گاهی اوقات تعدادی از اصناف 
امکان خروج از شهر را ندارند. برای 
این مورد باید اراضی پیدا شود که با 
استانداردهای لازم ساخته شود و به 
جای انتقال به خارج شهر، درون شهر 
ساماندهی شوند.بیگی ضمن اشاره 
به مذاکره با صنف کفاشان دست 
دوز، گفت: تفاهم نامه ای با یکی از 
شهرک های صنعتی اقماری تهران 
انجام شده تا زمینی برای کفاشان 
بگیریم. این صنف باید طی یک 
فرآیند سه ساله از شهر خارج شود 
تا در کارگاه های مدرنی که قرار است 
ساخته شود، استقرار یابند. طبق این 

تفاهم نامه قرار شده است که بخشی 
از این اراضی در اختیار مشاغل مزاحم 
قرار گیرد. طی صحبت هایی که با صنف 
کفاشان داشتیم متوجه شدیم که این 
افراد نسبت به انتقال خود رضایت دارند 
چرا که باعث رونق شغلی شان می شود.
بیگی درباره انتقال شیمیایی فروشان 
هم بیان کرد: تمرکز شیمیایی فروشان 
در گذشته در خیابان ناصرخسرو بود 
اما با ورود شهرداری طی آن سال ها، 
بازاری تحت عنوان کیمیا در شرق 
تهران ساخته شد. متأسفانه بازار 
کیمیا تکمیل نشده، رها شد و تکلیف 
شیمیایی فروشان در منطقه ۱۲ تعیین 

نشده ماند.

انعقاد قرارداد با ۱۱۴ نفر در بازار 
کیمیا پس از ۱۱ سال

وی با بیان اینکه درحال حاضر اتحادیه 
این صنف بسیار با شهرداری همراه 
است و با کمک این اتحادیه مشکلات 
بازار کیمیا حل شده است، افزود: اکنون 
پس از ۱۱ سال قراردادها با افراد منعقد 
شده است. به طوری که درحال حاضر 
با ۱۱۴ نفر قرارداد منعقد شده و ۲۴ نفر 
هم برای قرارداد جدید معرفی شده اند. 
تفاهم نامه دیگری نیز با اتحادیه برای 
نقاط دیگر شهر تهران درحال انعقاد 
است.وی گفت: شیمیایی فروشان 
برای بخشی از فعالیت های خود نیاز 
به انبار دارند، باید در نقاط خارج از شهر، 
اراضی مناسب شناسایی شود تا پس از 
ساخت، مواد شیمیایی وارد شهر نشود. 
اقدامات لازم برای ایمن سازی بازار 
کیمیا هم درحال انجام است و حدود 
۹۰ درصد کار پیش  رفته است.بیگی 
ضمن اشاره به انجام تبلیغات برای 
معرفی بازار شیمیایی فروشان، گفت: با 
سازمان زیباسازی هماهنگی های لازم 
به منظور تبلیغات انجام شده است. 
تفاهم نامه ای با اتحادیه درحال انجام 
است تا انبارداری شیمیایی فروشان در 

خارج از شهر تهران انجام شود.
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تکلیف قانونی برای تحصیل 

کودکان کار چیست؟
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور درباره برنامه های بهزیستی برای 
آموزش مددجویان دانش آموز این نهاد 
گفت: آموزش جزو اولویت های اصلی 
سازمان بهزیستی است که در قوانین 
بالادستی نیز صراحتا به آن اشاره شده است.
محمد نصیری درباره تحصیل کودکان کار 
نیز گفت: قانون حمایت از اطفال در سال 
۱۳۹۹ مصوب شد و براساس آن  آیین نامه 
ماده ۶ این قانون نگارش شده است. بند ۶ 
درباره وظایف دستگاه ها است. در این بند 
از آیین نامه، تکلیف شده که حوزه آموزش و 
تحصیل کودکان بر عهده آموزش و پرورش 
است و زمینه این آموزش باید فراهم شود.وی 
افزود: در مراکز شبانه روزی هم باید آموزش و 
پرورش زمینه تحصیل کودکان کار را ایجاد 
کند ضمن اینکه تکلیف آموزش حرفه ای به 
مددجویان بهزیستی بر عهده فنی وحرفه ای 
است.نصیری افزود: اکنون در حوزه آموزش و 
همکاری که بین بهزیستی و وزارت آموزش و 
پرورش وجود دارد مبتنی بر این اصل است 
که در حوزه کودک کار، کودک باید تحصیل 
کند. قانون هم گفته است که تا متوسطه باید 
تحصیل کند پس سیاست و برنامه ریزی ها 
بر این اصل متمرکز است.وی گفت: درباره 
کودکان بازمانده از تحصیل یک کار مشترک 
بین بهزیستی و آموزش وپرورش و کمیته 

امداد انجام شده است.

پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان فرهنگی سال ۱۴۰۰؛ 

آماده پرداخت
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزارت آموزش و پرورش از تخصیص 
کامل پاداش پایان خدمت فرهنگیانی 
که در سال ۱۴۰۰ بازنشسته شدند، خبر 
داد.صادق ستاری فرد اقزود: با حمایت و 
همراهی سازمان برنامه و بودجه، تخصیص 
کامل پاداش پایان خدمت معلمان انجام شده 
است و معلمان عزیزی که با همه سختی ها و 
تنگناها، حداقل۳۰ سال از عمر خود را وقف 
آموزش و پرورش هزاران کودک و نوجوان 
کشور کرده اند، این مبلغ را دریافت می 
کنند.وی درباره زمان پرداخت پاداش پایان 
خدمت بازنشستگان فرهنگی، گفت: تاکنون 
۲۰ درصد از پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
بازنشسته سال ۱۴۰۰ به حسابشان واریز 
شده بود که با تخصیص کامل انجام شده، 
ظرف چند روز آینده با همکاری خزانه داری 
کل کشور، تسویه کامل پاداش پایان خدمت 
این عزیزان انجام خواهد شد.وی افزود: این 
پاداش پایان خدمت برای حدود ۷۲ هزار 

بازنشسته فرهنگی خواهد بود.

جزئیاتی از پیگیری مطالبات 
جدید زنان از زبان خزعلی

معاون امور زنان ریاست جمهوری درباره 
موضوع پیگیری مطالبات جدید زنان 
توسط این معاونت که اخیراً در یک جلسه 
هم اندیشی مطرح شده بود، گفت: مطالبات 
یک ساله گذشته زنان در کشور توسط این 
معاونت به صورت کامل احصا شده و در 
صدد هستیم که این مطالبات را در احکام 
برنامه هفتم مورد توجه قرار دهیم.انسیه 
خزعلی افزود: این مطالبات را در احکام 
برنامه هفتم لحاظ می کنیم تا در برنامه 
ریزی های آینده مورد توجه قرار گیرد 
که شامل موضوعات مختلف مانند تنقیح 
قوانین حقوقی بوده و در راستای پیشبرد 

حقوق زنان است.

بارش باران و برف در ۲۰ استان 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ 
از نفوذ و فعالیت سامانه بارشی، بارش 
باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی 
در ارتفاعات و نقاط سردسیر بارش برف 
و کاهش ۴ تا ۷ درجه ای دما خبر داد.این 
وضعیت از اواخر وقت امروز سه شنبه )۸ 
آذرماه( در نیمه جنوبی آذربایجان غربی و 
شمال کردستان، روز چهارشنبه )۹ آذرماه( 
در ایلام، لرستان، همدان، کردستان، 
کرمانشاه، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، زنجان، اردبیل و گیلان و پنج شنبه 
)۱۰ آذرماه( در گیلان، مازندران، اردبیل، 
گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان 
رضوی، کردستان، نیمه جنوبی آذربایجان 
شرقی، نیمه جنوبی آذربایجان غربی، زنجان، 
قزوین، البرز، تهران، قم، مرکزی، نیمه شرقی 
لرستان، شمال همدان و شمال سمنان مورد 

انتظار است.

افزایش زیرپوستی تماس ها برای 
مشاوره تلفنی 

برقراری ارتباط با صدای مشاور ساده ترین راه 
حلی است که در زمان های بحرانی هر فردی 
برای خود و اعضای خانواده به ذهنش می رسد. 
آمار تماس های گرفته شده به سامانه ۱۴۸۰ 
نشان می دهد که در نیمه اول سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، رشدی 
۱۱ درصدی را شاهد بودیم. بر همین اساس 
اعلام شده است که ۸۶۴ تماس با خط مشاوره 
۱۴۸۰ ثبت شده است. آمارها حاکی از آن است 
که بیشترین موضاعات تماس گیرندگان به 
خط مشاوره ۱۴۸۰ در حیطه مشکلات 
افسردگی، اختلالات مربوط به اضطراب، دو 
قطبی ها و در مجموع بیشتر در خصوص مسائل 
مربوط به خانواده بوده است. در همین زمینه 
تقی ابوطالبی احمدی؛ دکترای تخصصی 
روانشناسی، عضو هیات عملی دانشگاه 
فرهنگیان و مشاور خانواده گفت: اصل مشاوره 
یک فرایند رو در رو است. مراجعین معمولا از 
طریق مصاحبه های تشخیصی یا آزمون های 
روانشناختی در مورد مشکل یا مسئله ای که 
منجر به ارجاع آن به روانشناس شده است، 
اطلاعات جمع آوری می کنند و براساس آن 
رهنمودهای لازم را برای ایجاد رفتار یا تغییر 
رفتار انجام می دهیم. طبیعتا ترجیح بر این 
است که در مصاحبه تشخیصی، گفتگو از 
طریق حضوری انجام شود. در مصاحبه های 
حضوری شاخص ترین مولفه انتقال اطلاعات 
که زبان بدن است، قابل دریافت است. بعد از 
آن مراجع کننده تصمیم می گیرد براساس 
راهنمایی های دریافت کرده تصمیمات لازم 
را بگیرد. فرآیند مشاوره گرفتن در مجموع، 
کمک به مراجع کننده برای تشخیص مشکل 
مورد نظر است تا براساس این تشخیص مشکل 
را برطرف کند.وی افزود: به واسطه مشکلات 
خاصی که در دوران کرونا وجود داشت و 
کماکان نیز وجود دارد و همچنین به دلیل 
گران تر شدن خدمات مشاوره ای البته به 
زعم مراجعه کنندگان، شاید ترجیح و تمایل 
متقاضیان بر این شد که خدمات مشاوره ای 
تلفنی که دسترسی آسان تری دارد را انتخاب 
کنند.در مشاوره های تلفنی حداقل بحث این 
است که یک سری مشکلات ساماندهی شود. 
بسیاری از مشکلات مردم در زمینه آسیب های 
فردی در زمان کرونا، طلاق ها، خودکشی ها، 
خود آزاری ها و دگر آزاری ها با خدمات 
مشاوره تلفنی برطرف شده است. در مجموع 
این فرآیند بر اساس راهنمایی تلفنی صورت 
می گیرد اما با فرایند مشاوره ای حضوری که 
مد نظر مشاوران است، فاصله دارد و شاید 
اهداف مورد نظر مشاور با تماس تلفنی محقق 
نشود اما اجمالا به کاهش آسیب ها مخصوصا 
در دوران کرونا کمک شایانی خواهد کرد.وی 
گفت: از مسئولین امر خواهشمندیم با سازمان 
نظام روانشناسی و نظام بیمه در مورد بحث 
بیمه مراجعین راهکاری را ارائه بدهند. اگر 
مراجعین مشاوره تحت پوشش بیمه باشند، 
هم فرد مشاوره دهنده از نظر وجدان کاری 
وضعیت بهتری را خواهد داشت و هم تمایل 
افراد برای مراجعه حضوری بیشتر خواهد شد. 
اگر بیمه مشاوره عملی شود، از نظر هزینه ای 
افراد هزینه کمتری را متقبل خواهند شد. 
اگر مسئولین در زمینه بیمه به نتیجه برسند 
بزرگ ترین خدمت را در مبحث پیشگیری 
آسیب ها خواهند داشت. مشکلات در زمینه 
آسیب های اجتماعی، مشکلات خانوادگی، 
بزهکاری ها، اختلافات، مسائل تحصیلی و 
مشاوره های ازدواج با توجه به روی کار آمدن 

بیمه مشاورین، بسیار کمتر خواهد شد.

مردم از ماه آینده مشکل کمبود 
دارو نخواهند داشت

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: رفع مشکلات 
مربوط به تأمین پایدار دارو در دو هفته گذشته 
در دستور کار قرار گرفته و تأمین دارو را از 
مسیرهایی که در داخل امکانپذیر باشد، انجام 
خواهیم داد. البته پیگیری تأمین نقدینگی مورد 
نیاز صنایع داروسازی و اعتبار مربوط به بالا بردن 
سطح تسهیلات بانکی و مشکلات مربوط به 
ارزش افزوده هم در دستور کار است.حیدر 
محمدی افزود: اگر مشکلات تولیدکنندگان در 
رابطه با نقدینگی حل شود، بخشی از نیازهای 
دارویی رفع خواهد شد البته ممکن است بخشی 
از نیاز از طریق تولید، تأمین نشود و حدود ۲ 
درصد از کل بازار مربوط به واردات است که این 
مقدار را از طریق واردات تأمین خواهیم کرد؛ 
در بخشی از تولید که مشکل داشته باشیم و 
احساس کنیم رفع آن زمانبر است تا زمانی که به 
تولید پایدار و ذخیره قابل اعتماد برسیم، واردات 
را در دستور کار قرار خواهیم داد کما اینکه چند 
محموله آنتی بیوتیک و سرُم وارد کشور شده و در 
آذرماه به ذخیره مناسبی از دارو خواهیم رسید.

محمدی گفت: امیدواریم تولیدکنندگان طبق 
برنامه ریزی انجام شده بخش زیادی از اقلام را 
در آذر ماه تأمین کنند.وی افزود: برآورد ما این 
است که تا پایان آذرماه مشکل اصلی کمبودهای 
دارویی رفع خواهد شد و مردم از اوایل دی ماه 

مشکل حادی در تأمین دارو نخواهند داشت.

خبر ویژه

رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
گستردگی نظام تعلیم و تربیت و آموزش و پرورش، اظهار کرد: آموزش هایی که 
به دانش آموزان داده می شود باید متناسب با نیازهای روز و آینده جامعه باشد، 
بنابراین ضرورت دارد تا این آموزش ها به صورت دوره ای مورد نقد و تجدید نظر 
قرار گیرد و روزآوری شود. مصطفی بابایی در ادامه با تأکید بر فعال کردن همه 
ظرفیت ها در حوزه اطلاع رسانی، اظهار کرد: آموزش و پرورش از بزرگترین 

شبکه اطلاع رسانی برخوردار است و این ظرفیت در راستای »جهاد تبیین« 
پویا و فعال می  شود. رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش در ادامه با تأکید بر افزایش سواد رسانه ای در بین دانش آموزان، 
اظهار کرد: آموزش و پرورش به دنبال تشکیل شبکه سازی اطلاع رسانی در 
کل کشور است و راهبرد محوری در این مسیر اقناع سازی افکار عمومی است 

که در این راستا امسال ۶۰ هزار دانش آموز مهارت خبرنگاری را فرا گرفتند.

رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش خبر داد؛

آموزش مهارت های خبرنگاری به ۶۰ هزار دانش آموز

اینفوگرافی 

تا ۳ ماه پس از 
ترک سیگار چه 

اتفاقی در بدن 
می افتد

سیگار کشیدن یکی 
از دلایل اصلی مرگ و 

میرهای قابل پیشگیری 
محسوب می شود و با 

ترک این عادت اتفاقات 
عجیبی در بدن فرد 

می افتد. 

منبع: خبرآنلاین

دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه در بازه زمانی ۵ ساله، باید ۸۵ میلیون 
شهروند ایرانی، تحت آموزش همگانی قرار گیرند، گفت: هم اکنون جمعیت هلال 
احمر کشور با همراهی ۲۱ دستگاه دیگر، ۱۵ گروه هدف را جهت آموزش همگانی 
برای آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی تحت آموزش قرار داده است.یعقوب سلیمانی 
با اشاره به ارتقای سطح آموزش همگانی و آغاز اجرای این برنامه، گفت: این در 
حالیست که برای آموزش بیش از ۸۰ میلیون نفر جمعیت کشور، ۹ هزار مربی در 
جمعیت هلال احمر مشغول به آموزش هستند.وی با اشاره به اینکه ۹ هزار مربی 
برای رسیدن به هدف آموزشی و در مدت زمان معین، کافی نیست، گفت: با کمبود 
حدود ۳۰ هزار مربی آموزشی در جمعیت هلال احمر مواجه هستیم که برنامه ریزی 
برای تربیت مربیان مورد نیاز در حال انجام است.همچنین رییس سازمان جوانان 
هلال احمر با اشاره به برنامه آموزشی طرح دادرس در مدارس، گفت: آموزش های 
طرح دادرس امداد و نجات، به دانش آموزان میزان آسیب های ناشی از حوادث را 
کاهش می دهد.علی گل فشان با بیان اینکه دانش آموزان با توجه به محیط داخل 
و بیرون مدرسه درمعرض آسیب بیشتری قرار دارند، افزود: برنامه ملی دادرس پس 
از واقعه رخ داده در منطقه شین آباد جهت آماده سازی دانش آموزان برای مقابله با 
حوادث غیرمترقبه در مدارس تحت پوشش برنامه طی ۱۰ دوره و از سال تحصیلی 
۹۲-۹۱ اجرا شده است.وی گفت: دوره یازدهم این طرح در سال تحصیلی جاری 
) ۱۴۰۲-۱۴۰۱ ( در حال اجراست. در این طرح دانش آموزان ۸ مورد امدادی را 
فرا می گیرند.وی افزود: یکی از مباحث مهم در این آموزش ها آشنایی با زلزله، پناه 
گیری، خروج ایمن است و سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در راستای تحکیم 
آموخته های دانش آموزان در این خصوص با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری )پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله( و سایر دستگاه های 

ذیربط مانور سراسری زلزله و ایمنی در مدارس را برگزار می کند.

آموزش همگانی ۸۵ میلیون ایرانی  آغاز 
در برابر مخاطرات طبیعی
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چهره ها  

روزنامه روزگار را
در شبکه های اجتماعی 
دنبال و حمایت نمایید

www. ins tagram.com/rozegarnews

www.jaaar.com/kiosk/archives/rozgar

گهی تجدید مزایده عمومی گهی تجدید مزایده عمومیآ آ

یاسر احمدی شهردار بهشهر

آگهی به  شهرداری بهشهر در نظر دارد جهت اجاره )تابلوها،پله ای عابر پیاده و پرتابلها را از طریق 
کانون های تبلیغاتی که دارای مجوز  از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران (به مدت یکسال 
به صورت اجاره به شرط رضایت تا پنج سال با برآورد و کارشناسی بسته دو به مبلغ )۱/۹۳۸/۰۰۰/۰۰۰(

ریال و برای مدت یک سال از طریق مزایده در سامانه ستاد )WWW.setadiran.ir( واگذار نماید .
الف (نحوه تنظیم اسناد مزایده :

.تضمین شرکت در مزایده بسته دو به مبلغ نود و شش میلیون و نهصد هزار )۹۶/۹۰۰/۰۰۰(ریال و به 
صورت ضمانتنامه بانکی دارای اعتبار سه )۳(ماهه از تاریخ چاپ آگهی و یا فیش مبلغ واریزی به حساب 

سپرده ۰۱۰۸۰۱۳۲۷۲۰۰۷ نزد بانک ملی ایران . 
شرکت کنندگان در مزایده ،اسناد مزایده و پیشنهادهای خود را باید در سامانه تدارکات الکترونیک 
)مدارک  شامل  شرکت  مدارک  و  مزایده  الف(،اسناد  )پاکت  تضمین  ستاد(شامل  )سامانه  دولت 
شناسایی مدیر عامل )فتوکپی شناسنامه،کارت ملی ؛کارت پایان خدمت (دعوتنامه ،پیش قرارداد تائید 
شده،اساسنامه،آگهی آخرین تغییرات روزنامه،کد اقتصادی،برگه صلاحیت پیمانکاری و گواهی صلاحیت 

ــر عامل شرکت رسیده باشد در پاکت )ب(. ــی ،تماما بل مهر و امضاء مدی ایمن

برگه پیشنهاد قیمت را در پاکت )ج(ارائه و ارسال گردد. 
)ب(محل تحویل پیشنهادها :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(

گشایش پیشنهادها :مازندران -بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد . ج(محل 
*شرکت کنندگان می بایست در،سامانه الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد 

. نمایند  )WWW.setadiran.ir(مراجعه 
 به پیشنهادها و قیمت های مشروط ،مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد .

 تاریخ نشر روزنامه در یک نوبت ۱۴۰۱/۰۹/۰۸می باشد. 
 تاریخ دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸الی ۱۴۰۱/۰۸/۱۵می باشد .

 مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت ۱۱ردز شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۶در،سامانه ستاد می باشد .
 تاریخ باز گشایی اسناد مزایده و قیمت های پیشنهادی در،سامانه ستاد روز،شنیه ۲۶/۰۹/۱۴۰۱ساعت 

۱۳:۰۰ می باشد.
ضمنا،شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است 

شماره:۱۴۰۱/۲/۹۳۰۴
تاریخ:۱۴۰۱/۰۹/۰۵ 

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آ آ
شماره شماره ۲۹۲۹//۱۴۰۱۱۴۰۱

امور تدارکات

ــت  ــتای زرگان بی ــرق روس ــبکه ب ــلاح ش ــروژه اص ــرای پ ــر دارد اج ــواز در نظ ــرق اه ــروی ب ــع نی ــرکت توزی ش
محارب در حوزه عملیاتی خود را به پیمانکار واجد شرایط ، از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. 
میزان سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۱،۳۶۷،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد که بصورت ضمانتنامه بانکی 
معتبر ، چک تضمین شده بانکی، بلوکه از مطالبات و یا وجه نقد به حساب بانک تجارت شعبه شهید 

چمران به شماره ۱۰۲۸۰۴۰۰۲۰ بنام شرکت توزیع نیروی برق اهواز به مناقصه گزار تسلیم گردد. 
آدرسهای  گهی بمدت ۵ روز به  آ آخرین  ج  - زمان و محل و نحوه دریافت اسناد : از تاریخ در

زیر مراجعه نمایند :
WWW.AEPDCO.IR : پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز -

WWW.TAVANIR.ORG.IR : پایگاه اینترنتی توانیر -
www.iets.mporg.ir پایگاه اینترنتی ملی اطلاع رسانی مناقصات -

www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت -

- تلفن تماس : ۰۶۱۳۴۴۹۰۷۰۰ داخلی ۳۲۴۵
آخرین مهلت بارگذاری اسناد حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۷  -

گشایی: راس ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۷  میباشد. - باز
- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت تحویل اسناد تا مبادله قرارداد با مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر خواهد بود. 
- ارسال فیزیکی پاکت )الف( تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۷ به دبیرخانه مرکزی شرکت )به آدرس اهواز - 

بلوار پاسداران جنب شهرک صنعتی تسلیم گردد( الزامی است.
- به پیشنهادهای فاقد سپرده و امضاء مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت 

ر واصل می شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. مقر
- هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه است. 

- سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه مندرج است.

 نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول 1401/9/8
تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/9/8

ایبوپروفن موجب تشدید درد آرتروز زانوها می شود
یک مطالعه نشان می دهد مُسکن های بدون نسخه مانند آسپرین، یا 

ایبوپروفن هیچ تاثیری در کاهش روند پیشرفت آرتریت زانو ندارند .
از مدیسن نت، به گفته محققان، بیماران مبتلا به آرتریت زانو که به طور 
منظم داروهای ضد التهابی غیراستروئیدی )NSAIDs( مصرف می کردند، 
در مقایسه با گروه »شاهد« که این داروها را مصرف نمی کردند، به التهاب 
بدتر زانو و ضعیف تر شدن غضروف زانو دچار شدند.دکتر »یوهانا لویتجنز«، 
محقق ارشد از دانشگاه کالیفرنیا، گفت: »ما دریافتیم شرکت کنندگانی که 
به مدت چهار سال به طور منظم NSAID مصرف می کردند، نتایج بدتری 

در مورد سینوویت، که التهاب در زانو است، نشان دادند.«
وی در ادامه افزود: »همچنین، ما مشاهده کردیم که ترکیب غضروف 

در گروه مصرف کنندگان NSAID در مقایسه با گروه کنترل بدتر 
بود.«NSAIDها تولید مواد شیمیایی بدن که باعث التهاب می شوند را 
مسدود می کنند. مردم به طور مرتب این قرص ها را برای تسکین کوتاه 
مدت درد آرتریت مصرف می کنند.آسپرین، ایبوپروفن و ناپروکسن 
سدیم رایج ترین NSAIDها هستند که بدون نسخه در هر داروخانه در 
دسترس هستند.برای این مطالعه، محققان داده های جمع آوری شده از 
بیش از ۱۰۰۰ شرکت کننده را در یک مطالعه مشاهده ای طولانی مدت 
در مورد آرتروز زانو تجزیه و تحلیل کردند.محققان ۲۷۷ نفر را که حداقل 
برای یک سال به طور منظم NSAID مصرف می کردند را با ۷۹۳ نفری 

که با این داروها درمان نشده بودند مقایسه کردند.

همه شرکت کنندگان در ابتدای مطالعه و چهار سال بعد اسکن MRI زانو 
انجام دادند.نتایج نشان داد که مصرف کنندگان NSAID در ابتدای مطالعه 
نسبت به گروه کنترل التهاب مفاصل و کیفیت غضروف بدتری داشتند 

و سلامت زانوی آن ها پس از چهار سال حتی به مراتب بدتر شده بود.
لویتجنز گفت: »هیچ مکانیسم محافظتی از NSAIDها در کاهش 
التهاب یا کُند کردن پیشرفت آرتروز مفصل زانو وجود نداشت. استفاده 
از NSAIDها برای عملکرد ضد التهابی آن ها در سال های اخیر به طور 
مکرر در بیماران مبتلا به استئوآرتریت تبلیغ شده است و باید دوباره 
مورد بررسی قرار گیرد، زیرا تأثیر مثبتی بر التهاب مفاصل نشان داده 

نشده است.«

 قلعه سلاسل؛دریچه علم
 بنای ۱۰۰۰ ساله شوشتر 

قلعه سلاسل یکی از قلعه های باستانی شوشتر است 
که امروزه تنها بخشی از آن باقی مانده است. این 
قلعه از لحاظ موقعیت جغرافیایی در شمال غربی 
شهر شوشتر و کنار رودخانه شطیط قرار گرفته است. 
شکل ظاهری آن به صورت بیضی نامنظم است که از 
شمال و غرب به وسیله رود کارون )شاخه شطیط( و 
از جنوب و شرق به وسیله خندقی در گذشته احاطه 
شده است. وسعت کنونی قلعه سلاسل در حدود ۳/۵ 
هکتار است. قلعه سلاسل در مرتفع  ترین بخش شهر 
و بر روی بستری صخره  ای واقع شده است. این قلعه 
در گذشته بنا بر روایات مورخین و کتب تاریخی 
مشتمل بر عناصر و اجزایی بوده است که در حال 

حاضر بقایایی از آن ها برجاست.
مطابق با نوشته های تاریخی موجود، قدمت قلعه 
سلاسل در شوشتر به دوره هخامنشیان باز می 
گردد. در بسیاری از کتب تاریخی قدمت این قلعه 
را به دوره هخامنشیان ربط می دهند و در برخی از 
منابع تاریخی هم قلعه سلاسل در شوشتر را قلعه 
ای ساسانی می دانند. این قلعه در واقع دژی است 
محوطه مربوط به آن مساحت بسیار زیادی دارد. قلعه 
سلاسل در شوشتر چندین حیاط متعدد دارد و در 
گذشته دارای قسمت  های مختلفی می باشد. قلعه 
سلاسل از سربازخانه، طویله، حمام، شبستان، برج، 
باغچه، قورخانه، نقاره  خانه، حرم خانه و آشپزخانه 

تشکیل شده بود.
درون این قلعه ۵ شودان بزرگ وجود دارد که هر یک 
با شودان های درون بافت شهر در ارتباط هستند. 
این شودان ها در گرمای ۵۰ درجه خوزستان دارای 
محیط خنک است که دمایی برابر ۱۵ درجه را برای 
افراد ایجاد می کند. عملکرد قلعه علاوه بر جنبه 
استراتژیکی و نظامی و مرکز حکومتی ، احتمالاً 
محلی برای نظارت بر تقسیم آب و مرکز مدیریت 
آب منطقه بوده است؛ این قلعه دارای استحکامات 
عالی و کوشک های باشکوهی می باشد که به وسیله 
طلا، مینا و لاجور طراحی شده اند. بنابر گفته ی 
مورخین سلطان زین  الدین، توسط منصور آل  مظفر، 
درون این قلعه زندانی بوده است. امیر تیمور گورکانی 
در یورش به خوزستان این قلعه را تصرف کرده و 
اسرای لرستان و مشعشعیان خوزستان با اتکا به این 
قلعه، بارها بر علیه حکومت صفوی دست به قیام 
زدند.جالب است بدانید که قلعه سلاسل در شوشتر 
تا زمان حکومت نادرشاه محلی برای حکومت محلی 
ها بوده استدر این قلعه هر کدام از مستوفیان یک 
عمارت مخصوص به خودشان داشته اند و تا اینکه 
بعد از نادرشاه این قلعه متروکه شد و حاکم ولایت 
هم در این قلعه مستقر نمی شد. در زمان ناصرالدین 
شاه قلعه دوباره مرمت و مسکونی شد تا اینکه در 
سال ۱۳۴۱ هجری قمری رئیس اداره دارایی وقت 
برای ساخت اداره دارایی کلیه ساختمان آن را خراب 
و مصالح قلعه را برای بکار بردن در اداره دارایی 
مورد استفاده قرار داد.هم اکنون چیزی که از قلعه 
سلاسل در شوشتر وجود دارد ویرانه ای است که 
به جز اتاق های زیرزمینی آن، شودان ها و تونل 
های داریون، چیزی از این منطقه باقی نمانده است. 
بنابر منابع تاریخی موجود این بنای تاریخی از زمان 
هخامنشیان در این منطقه وجود داشته است و تا 
حدود ۵۰ سال پیش هم آباد بوده اما در سال های 
اخیر این بنا روبه نابودی رفته است. با وجود تخریب 
بخش عمده ای از این قلعه، بخش های باقیمانده آن 

برای بسیاری از گردشگران، دیدنی است.
قلعه سلاسل در شوشتر جز قلعه های چند وجهی 
است و ۲ در بزرگ هم دارد. یک دروازه در سمت 
جنوب شرقی این قلعه وجود دارد که دروازه خصوص 
آن حساب می شود و سران نظامی از آن رفت و آمد 
می کنند. دروازه جنوبی کنار مسجد شاه صفی قرار 
داشت که ظاهراً افراد عادی از این دروازه رفت و 
آمد داشته اند. در ناحیه شمال و شمال شرقی قلعه 
سلاسل در شوشتر یک خندق و در جنوب آن نهر 
داریون واقع شده بود. برج  های قلعه به صورت مدور 
بوده و در دوره های اخیر، تاسیساتی از قبیل نانوایی، 
اصطبل، حمام، سربازخانه، اسلحه خانه )قورخانه(، 

آشپزخانه و حیاط  های مختلف بوده است.
فلسفه  نام گذاری قلعه سلاسل

عده ای از افراد فلسفه ی نام گذاری قلعه سلاسل در 
شوشتر را به ابی سلاسل مربوط می دانند که در قرن 
چهارم زندگی می کرده است، وی نیز مامور تعمیر 
این قلعه بوده است. قلعه سلاسل در شوشتر یک 
بار نیز به دست فتحعلی  خان پسر واخشتوخان در 
قرن ۱۱ هجری و بار دیگر در سال ۱۲۳۷ به دست 
محمدعلی میرزا دولتشاهی تعمیر شده است. در 
دهه ۴۰ باقی  مانده قلعه تخریب شد و از مصالح 

آن در احداث شرکت  های مختلف استفاده شد.

گردشگری

چگونه پیام های حذف شده را 
در آیفون بازیابی کنیم؟

اپل در آپدیت جدید برخی از گوشی های 
خود امکان بازیابی پیام های حذف شده واتس 
آپ را فراهم کرده است.اپل اخیراً آیفون های 
خود را با قابلیت بازیابی پیام های پاک شده 
به روزرسانی کرده است، که در آن کاربر 
می تواند هر پیامی را که کمتر از ۳۰ روز 
پیش حذف شده است، بازیابی کند.خبر خوب 
این است که بازیابی پیام ها بسیار ساده است. 
 iOS ابتدا مطمئن شوید که از آخرین نسخه
 ۱۶ iOS استفاده می کنید: این ویژگی فقط در
کار می کند.برای بررسی نسخه iOS خود به 
Settings >General>SoftwareUpdate
بروید.هنگامی که در iOS ۱۶ هستید، برنامه 
 Edit را باز کنید.حالا روی دکمه Messages
در گوشه سمت چپ بالا ضربه بزنید و به دنبال 
Show Recently Deleted بگردید.از طرف 
دیگر، اگر آن را فعال کرده باشید، ممکن 
است اخیراً در قسمت فیلتر در سمت راست 
بالا حذف شده باشد.در این بخش می توانید 
تمام متن هایی را که طی یک ماه گذشته 
حذف کرده اید مشاهده کنید. در کنار هر پیام 
یک تاریخ انقضا می بینید که نشان می دهد 
چه زمانی متن برای همیشه حذف می شود.اگر 
مطمئن نیستید که یک پیام برای همیشه حذف 
خواهد شد یا خیر، فقط آن را بازیابی کنید و 
سپس دوباره آن را حذف کنید تا تایمر تنظیم 
مجدد شود. برای بازیابی یک پیام، آن را انتخاب 
کنید و سپس روی Recover در پایین سمت 
راست کلیک کنید.یا اگر می خواهید متن را 
برای همیشه پاک کنید، گزینه Delete را بزنید. 
همچنین اگر می خواهید یک اقدام گروهی را 
 Recover All سریع انجام دهید، دکمه های
و Delete All وجود دارد.اگر پیام های اخیراً 
حذف شده را نمی بینید، به معنی آن است که 
در ۳۰ روز گذشته هیچ پیامی ذخیره نکرده اید.

«؛ » ظلمت در نیمروز

 روایتی داستانی 
از واقعیتی تاریخی 

کتاب ظلمت در نیمروز نوشته آرتور کوستلر 
است که با ترجمه روان و جذاب مژده 
دقیقی منتشر شده است. ظلمت در نیمروز 
اصطلاحی ست که از انجیل گرفته شده و 
به معنای آن است که کسی به گناه ناکرده 

دم تیغ برود. 
ظلمت در نیمروز یکی از زیباترین 
رمان های سیاسی زمانه ماست. روایتی 
داستانی از واقعیتی تاریخی است به 
قلم یک عضو سابق حزب کمونیست با 
نگاهی منحصربه فرد به وضعیت سیاسی 
ناپایدار اتحاد جماهیر شوروی در اواخر 
دهه ۱۹۳۰. ویژگی های رهبران فکری 
انقلاب بلشویکی و سیاستمداران برجسته 
شوروی در شخصیت اصلی رمان به هم 

آمیخته است، و شرح زندان و اعترافات 
او بازتاب آرای سیاسی روز است: 
توتالیتاریسم، سوسیالیسم، کمونیسم 
و فردگرایی. کوستلر مضامین سیاسی و 
فلسفی را در روایت روان شناختی جذابی 
درهم می تند و، به کمک بحث های 
منطقی و نمادهای مذهبی، سیاست را 
با روان شناسی و فردگرایی می آمیزد. 
شاید یکی از دلایل موفقیت گسترده این 
رمان نیز همین باشد. ظلمت در نیمروز را 
می توان بازسازی داستانی گفت وگو با مرگ 
دانست. صحنه های سلول و زندان در این 
رمان برگرفته از تجربه شخصی کوستلر در 

زندان های اسپانیاست. 
کتاب ظلمت در نیمروز داستان مردی به 
نام روباشوف است که یکی از رهبران انقلاب 
۱۹۱۷ است اما بعد از روی کار آمدن استالین 
خودش در دام دادگاه های تشریفاتی او اسیر 
می شود. این کتاب را به تمام علاقه مندان به 

ادبیات روسیه پیشنهاد می کنیم. 
بخشی از کتاب ظلمت در نیمروز

روباشف روی تخت به بدنش کش وقوس 
داد و پتوی رویی را دور خودش پیچید. 
ساعت پنج بود و بعید بود که زمستان ها 
در این جا مجبور باشی زودتر از هفت بیدار 
شوی. خیلی خوابش می آمد. جوانب کار را 
که سنجید، به این نتیجه رسید که به احتمال 
زیاد تا سه چهار روز دیگر او را برای بازجویی 
نمی برند. عینک رودماغی اش را برداشت و 
روی موزاییک های کف سلول کنار ته سیگار 
گذاشت، لبخند زد و چشم هایش را بست. 

لای پتوی گرم ونرم احساس امنیت می کرد؛ 
پس از ماه ها، اولین بار بود که از خواب هایش 
نمی ترسید.چند دقیقه بعد که زندانبان چراغ 
را از بیرون خاموش کرد و از سوراخ چشمی 
نگاهی به سلول روباشف انداخت، کمیسر 
سابق خلق پشت به دیوار خوابیده بود. سرش 
را گذاشته بود روی دست چپش که درازش 
کرده بود و سیخ از تخت بیرون زده بود؛ فقط 
انگشت های این دست، شُل وول، آویزان بود 

و در خواب تکان می خورد.
همین یک ساعت قبل که دو مأمور 
کمیساریای خلق در امور داخلی درِ خانه 
روباشف را می کوبیدند تا دستگیرش 
کنند، روباشف داشت خواب می دید که 
برای دستگیری اش آمده اند. صدای ضربه ها 
بلندتر شده بود و روباشف تقلا می کرد که 
بیدار شود. در بیرون کشیدن خود از کابوس 
مهارت داشت، چون سال ها بود که خوابِ 
اولین دستگیری اش مدام تکرار می شد و 

سیر خود را منظم مثل کوک طی می کرد. 
گاهی با نیروی اراده قوی موفق می شد این 
کوک را از کار بیندازد و خودش را به زور از 
آن کابوس بیرون بکشد، ولی این بار هرچه 
می کرد موفق نمی شد. در این چند هفته 
اخیر، خیلی خسته شده بود. در خواب عرق 
می ریخت و نفس نفس می زد؛ کوک تیک تیک 
می کرد و خواب ادامه می یافت. مثل همیشه 
خواب می دید که درِ خانه اش را می کوبند 
و سه مرد بیرون ایستاده اند که دستگیرش 
کنند. از پشت درِ بسته می دیدشان که بیرون 
ایستاده اند و به چهارچوب در می کوبند. 
اونیفورم های کاملا نو به تن داشتند، لباس 
برازنده گاردهای حکومت دیکتاتوری آلمان. 
ـــ همان صلیب شکسته  نشان هایشان ـ
ـ به کلاه ها و آستین هایشان دوخته  منحوس ـ
شده بود. در دست آزادشان تپانچه های 
بی قواره بزرگی بود و تسمه ها و یراق هایشان 

بوی چرم تازه می داد...

کتابکده 

حمیدرضا نعیمی:

محدودیت های افراطی، جوانان را عاصی می کند
حمیدرضا نعیمی تاکید کرد: همان اندازه که برای 
فرهنگ سوگواری سرمایه گذاری می کنیم، باید برای 
فرهنگ شادی هم هزینه کنیم. در غیر این صورت چرا 
باید توقع رفتاری معقول از جوانان کشورمان داشته 

باشیم.
این نمایشنامه نویس و کارگردان تئاتر خاطرنشان کرد: 
بعضی رفتارها در قبال جوانان، با پیشینه فرهنگی 
کشور ما هماهنگ نیست و ما را دچار آسیب می کند.

نعیمی در این گفتگو که همزمان با اجرای نمایش 
میدانی »جهان بانو« انجام شد، تحلیل خود را درباره 
نمایش های میدانی ارایه کرد و نسبت به پیامدهای 

برخی برخوردهای اشتباه  فرهنگی هشدار داد.  
او در آغاز درباره اجرای نمایش های میدانی توضیح 
داد: اجرای نمایش های میدانی اگرچه در کشور ما و 
در شکل نوین آن، گونه ای نسبتاً جدید است، اما در 
دنیا سابقه ای طولانی دارد و اکنون هم در بسیاری از 
کشورهای دنیا به بهانه های مختلف برگزار می شود. 
این گونه نمایش ها معمولاً در فضاهای خارج از شهر 
و در لوکیشن های طبیعی همچون دشت ها، تپه ها یا 

ساحل دریاها به شکلی باشکوه ارائه می شود.
نعیمی اضافه کرد: در کشور ما شاید نزدیک ترین تجربه 
به نمایش میدانی که اتفاقاً از قدمت زیادی نیز برخوردار 
است، »تعزیه« باشد؛ نمایشی که در محوطه های وسیع 

و میادین اصلی شهرها و روستاها اجرا می شود.
او اجرای نمایش های میدانی را یکی از راه های ارتقای 
فرهنگی و شاد کردن مردم دانست و افزود: نمایش های 
میدانی می توانند به عنوان یکی از اشکال فرهنگی در 
جهت شاد کردن جامعه و بویژه جوانان موثر باشند. 
اصولا نمایش های میدانی، داستان  پیچیده ای ندارند 
و بلکه از فرم هایی ساده برخوردار هستند و عموماً با 
استفاده از جلوه های ویژه یا امکانات محیطی پیام را به 
مخاطب منتقل می کنند. بنابراین، انتقال پیام در آنها 
با سرعت و عمق بیشتری صورت می گیرد؛ به ویژه این 
که در همه جای دنیا، این آثار معمولاً در مناسبت های 
خاص ملی و مذهبی اجرا می شوند. البته در برخی آثار 
جنبه سرگرمی و پرکردن اوقات فراغت مخاطبان بر 
بحث انتقال پیام غلبه پیدا می کند.این مدرس تئاتر با 
ابراز تاسف از اعِمال برخی محدودیت های سختگیرانه 
در رابطه با جوانان اضافه کرد: ایجاد محدودیت های 
افراطی، جوانان را عاصی می کند که نتیجه اش می شود 
جوانان خشمگین در کف خیابان ها، در حالیکه در 
شرایط طبیعی، یک جوان باید ۵ روز در هفته کار 
کند و دو روز هم فرصت تفریح و تمدد اعصاب داشته 
باشد بدون اینکه کسی برای او محدودیتی افراطی 
ایجاد کند ولی متاسفانه گاهی محدودیت ها به شکل 
افراطی رخ می دهد، مثل اینکه دختران و بانوان جامعه 
ما اجازه ورود به ورزشگاه ها را هم ندارند.  او با اشاره 

به هزینه بالای اجرای نمایش های میدانی ادامه داد: 
در کشور ما نمایش های میدانی در سال های اخیر 
با حمایت برخی نهادهای حاکمیتی مثل سازمان 
اوج و حوزه هنری اجرا شده است، چرا که هزینه 
اجرای این نمایش ها به نسبت آثار داخل سالن بسیار 
بالاست. بعید است که تهیه کنندگان بخش خصوصی 
وارد این فضا بشوند زیرا متاسفانه در کشور ما ثباتی 
برای سرمایه گذاری در زمینه فرهنگ وجود ندارد. 
به این معنا که هیچ تضمینی وجود ندارد که اجرای 
یک اثر هنری که با مجوز وزارت ارشاد روی صحنه 
است، دچار مشکل نشود. چه بسیار نمایش هایی که با 
وجود داشتن مجوز هم دچار مشکل شده اند. بنابراین 
کدام سرمایه گذار خصوصی جرات کار کردن در این 

حوزه را پیدا می کند.
این بازیگر با اشاره به محدودیت موضوعی نمایش های 
میدانی اضافه کرد: ایرادی ندارد که سازمان هایی مانند 
اوج یا حوزه هنری از اجرای نمایش میدانی حمایت 
کنند اما مسئله اینجاست که این حمایت ها صرفاً به 
اجرای آثار مناسبتی و مذهبی محدود شده است. به 
عبارت دیگر، اغلب این نمایش ها موضوعاتی مذهبی 
یا درباره جنگ تحمیلی دارند. اگر چه پرداختن به 
این موضوعات درجای خودش لازم است اما این که 
محتوای همه نمایش های میدانی به این سوژه ها محدود 
شود، منطقی نیست زیرا ظرفیت محتوایی نمایش های 

میدانی بسیار بالاست.
نعیمی یادآوری کرد: در گنجینه ادبیات و وقایع تاریخی 
کشورمان متون بسیار جذابی داریم که کاملًا قابلیت اجرا 
در نمایش های میدانی را دارند. نمونه بارز این آثار هم 
داستان های شاهنامه فردوسی است که متاسفانه کاملًا 
مغفول مانده است. مگر می توان وقایع تاریخی همچون 
حمله مغول ها به ایران یا حمله افغان ها در دوران صفویه 
و مقاومتی که مردم کشورمان در مقابل این حوادث 
داشتند را نادیده گرفت؟ ما مشاهیر فرهنگی زیادی چه 
در پیش از ورود اسلام و چه در تاریخ پس از اسلام داریم 
که می تواند هسته دراماتیک نمایشنامه های میدانی 
قرار بگیرد و اتفاقا این نمایش هاست که می تواند عموم 

مردم را جذب کند.

فناوری


